



Informações Trimestrais

1T25



LOGG
B3 LISTED NM

LOG Commercial Properties e Participações S.A.

Informações Trimestrais

31 de março de 2025

Índice

Relatório dos auditores independentes sobre a revisão de informações trimestrais	1
--	---

Informações trimestrais revisadas

Balanços patrimoniais	3
Demonstração dos resultados	4
Demonstração dos resultados abrangentes	5
Demonstração das mutações do patrimônio líquido	6
Demonstração dos fluxos de caixa	7
Demonstração do valor adicionado	8

Notas explicativas às informações trimestrais

1. Contexto operacional	9
2. Apresentação das informações trimestrais, políticas contábeis materiais e novos pronunciamentos.....	9
3. Caixa e equivalentes de caixa e títulos e valores mobiliários	10
4. Contas a receber.....	11
5. Investimento em controladas e controladas em conjunto.....	13
6. Propriedades para investimento	16
7. Imobilizado	17
8. Empréstimos, financiamentos e debêntures	18
9. Contas a pagar por aquisição de terrenos.....	20
10. Permutas.....	20
11. Imposto de renda e contribuição social	21
12. Provisões para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis	22
13. Arrendamentos.....	22
14. Patrimônio líquido	23
15. Receitas líquidas	25
16. Custos e despesas por natureza	26
17. Despesas e receitas financeiras.....	26
18. Partes relacionadas	27
19. Instrumentos financeiros e gerenciamento de riscos	29
20. Garantias.....	33
21. Transações que não envolvem caixa ou equivalentes de caixa	33
22. Seguros	33
23. Eventos subsequentes	34
24. Aprovação das informações trimestrais.....	34

Relatório sobre a revisão de informações trimestrais

Aos
Acionistas e Administradores da
LOG Commercial Properties e Participações S.A.
Belo Horizonte - MG

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da LOG Commercial Properties e Participações S.A. (“Companhia”), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 31 de março de 2025, que compreendem o balanço patrimonial em 31 de março de 2025 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de três meses findo naquela data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo as políticas contábeis materiais e outras informações elucidativas.

A diretoria é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 Demonstração Intermediária e das informações contábeis intermediárias consolidadas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 e com a norma internacional IAS 34 *Interim Financial Reporting*, emitida pelo *International Accounting Standards Board* (IASB) (atualmente denominadas pela Fundação IFRS como “normas contábeis IFRS”), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 *Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity*, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias individuais

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias individuais incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 aplicável à elaboração de Informações Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Conclusão sobre as informações intermediárias consolidadas

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias consolidadas incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 e a IAS 34 aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros assuntos

Demonstrações do valor adicionado

As informações trimestrais acima referidas incluem as demonstrações do valor adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referentes ao período de três meses findo em 31 de março de 2025, elaboradas sob a responsabilidade da diretoria da Companhia e apresentadas como informação suplementar para fins da IAS 34. Essas demonstrações foram submetidas a procedimentos de revisão executados em conjunto com a revisão das informações trimestrais, com o objetivo de concluir se elas estão conciliadas com as informações contábeis intermediárias e registros contábeis, conforme aplicável, e se sua forma e conteúdo estão de acordo com os critérios definidos no Pronunciamento Técnico CPC 09 Demonstração do Valor Adicionado. Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que essas demonstrações do valor adicionado não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, segundo os critérios definidos nessa Norma e de forma consistente em relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

Belo Horizonte (MG), 29 de abril de 2025.

ERNST & YOUNG
Auditores Independentes S.S. Ltda.
CRC-SP015199/O



Bruno Costa Oliveira
Contador CRC-BA031359/O

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 MARÇO DE 2025 E 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Valores expressos em milhares de reais - R\$

	Nota explicativa	Consolidado		Individual	
		31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Ativo					
Ativo circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	3	92.066	226.237	73.028	224.507
Títulos e valores mobiliários	3	225.123	297.358	145.980	188.831
Contas a receber	4	311.659	449.769	54.453	89.445
Estoques	6	222.680	197.363	-	-
Impostos a recuperar		34.302	37.410	26.395	28.923
Despesas antecipadas		8.754	8.242	7.947	7.578
Outros ativos		3.123	2.280	1.825	970
Total do ativo circulante		897.707	1.218.659	309.628	540.254
Ativo não circulante					
Títulos e valores mobiliários	3	247.558	237.675	238.308	236.089
Instrumentos financeiros derivativos	19 (a)	75.708	53.358	75.708	53.358
Contas a receber	4	545.287	527.864	30.425	21.893
Créditos com empresas ligadas	18	-	-	3.852	3.709
Despesas antecipadas		12.278	11.295	1.402	750
Impostos a recuperar		36.513	35.250	26.132	25.138
Imposto de renda e contribuição social diferidos	11 (b)	114.024	114.024	114.024	114.024
Outros ativos		18.476	18.379	35.199	29.936
Total do ativo realizável a longo prazo		1.049.844	997.845	525.050	484.897
Investimento em controladas e controladas em conjunto	5	157.331	158.571	4.180.144	4.138.125
Propriedades para investimento	6	4.605.328	4.372.014	1.035.003	1.020.308
Imobilizado	7	14.844	15.354	14.798	15.305
Intangível		12.575	11.758	12.575	11.757
Total do ativo não circulante		5.839.922	5.555.542	5.767.570	5.670.392
Total do ativo		6.737.629	6.774.201	6.077.198	6.210.646
Passivo e patrimônio líquido					
Passivo circulante					
Fornecedores		61.747	70.243	10.736	8.409
Empréstimos, financiamentos e debêntures	8	211.053	243.042	206.513	240.796
Contas a pagar por aquisição de terrenos	9	77.454	84.035	25.580	32.160
Adiantamentos de clientes		251.395	251.463	640	733
Salários, encargos sociais e benefícios		14.780	17.325	9.747	12.639
Impostos e contribuições a recolher		39.093	50.119	24.400	20.501
Permutas	10	58.426	65.471	12.574	2.841
Impostos diferidos	11 (b)	16.938	15.845	2.900	1.076
Arrendamento	13	825	812	825	812
Débitos com empresas ligadas	18	-	-	295.290	465.141
Outros passivos		26.436	39.310	2.594	2.533
Total do passivo circulante		758.147	837.665	591.799	787.641
Passivo não circulante					
Empréstimos, financiamentos e debêntures	8	1.798.517	1.823.160	1.727.161	1.749.895
Instrumentos financeiros derivativos	19 (a)	13.094	18.480	13.094	18.480
Permutas	10	120.076	129.429	41.405	51.138
Impostos diferidos	11 (b)	146.347	155.969	1.897	5.416
Contas a pagar por aquisição de terrenos	9	17.420	3.380	17.420	843
Provisão para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis	12	1.196	1.118	336	322
Arrendamento	13	184.270	186.228	8.245	8.459
Outros passivos		6.225	13.397	2.922	2.443
Total do passivo não circulante		2.287.145	2.331.161	1.812.480	1.836.996
Total do passivo		3.045.292	3.168.826	2.404.279	2.624.637
Patrimônio líquido					
Capital social		2.735.382	2.735.382	2.735.382	2.735.382
Ações em tesouraria		(18.000)	(17.756)	(18.000)	(17.756)
Reservas de capital		18.081	17.240	18.081	17.240
Reservas de lucro		851.143	851.143	851.143	851.143
Lucros acumulados		86.313	-	86.313	-
Patrimônio líquido atribuível aos acionistas da Companhia		3.672.919	3.586.009	3.672.919	3.586.009
Participações dos acionistas não controladores	14 (e)	19.418	19.366	-	-
Total do patrimônio líquido		3.692.337	3.605.375	3.672.919	3.586.009
Total do passivo e do patrimônio líquido		6.737.629	6.774.201	6.077.198	6.210.646

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS PARA OS TRIMESTRES FINDOS EM 31 DE MARÇO DE 2025 E DE 2024

Valores expressos em milhares de reais - R\$, exceto quando indicado de outra forma

	Nota explicativa	Consolidado		Individual	
		1º trimestre de		1º trimestre de	
		2025	2024	2025	2024
Receita líquida de aluguel e de serviços prestados	15	55.327	53.841	18.931	17.685
Custo dos serviços prestados - administração de condomínios	16	(1.304)	(1.453)	(1.304)	(1.453)
Lucro bruto		54.023	52.388	17.627	16.232
Receitas (despesas) operacionais					
Despesas comerciais	16	(2.401)	(2.548)	(1.529)	(1.588)
Despesas gerais e administrativas	16	(10.036)	(9.762)	(8.331)	(8.626)
Honorários da administração	16	(2.498)	(2.317)	(2.498)	(2.317)
Variação do valor justo de propriedades para investimento	6	80.497	34.280	-	-
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	16	(1.303)	(1.003)	27	(268)
Resultado de equivalência patrimonial	5	744	1.823	110.019	66.235
Lucro operacional antes do resultado financeiro		119.026	72.861	115.315	69.668
Resultado financeiro					
Despesas financeiras	17	(57.292)	(39.622)	(47.192)	(37.433)
Receitas financeiras	17	31.246	30.499	18.190	23.386
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social		92.980	63.738	86.313	55.621
Imposto de renda e contribuição social					
Corrente		(9.833)	(4.810)	-	-
Diferido	11	3.218	(3.628)	-	(466)
	11	(6.615)	(8.438)	-	(466)
Lucro líquido do período		86.365	55.300	86.313	55.155
Lucro (prejuízo) atribuível a:					
Acionistas controladores		86.313	55.155		
Acionistas não controladores	14 (e)	52	145		
		86.365	55.300		
Lucro por ação (em R\$):					
Básico	14 (f)	0,99190	0,54967	0,99190	0,54967
Diluído	14 (f)	0,98978	0,54889	0,98978	0,54889

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS ABRANGENTES PARA OS TRIMESTRES FINDOS EM 31 DE MARÇO DE 2025 E DE 2024

Valores expressos em milhares de reais - R\$

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Lucro líquido do período	86.365	55.300	86.313	55.155
Outros componentes do resultado abrangente	-	-	-	-
Total de resultados abrangentes do período	86.365	55.300	86.313	55.155
Resultados abrangentes atribuível a:				
Acionistas controladores	86.313	55.155		
Acionistas não controladores	52	145		
	86.365	55.300		

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.

	Capital social		Ações em tesouraria	Reservas de capital	Reservas de lucro		Lucros acumulados	Dividendos adicionais propostos	Patrimônio líquido atribuível aos acionistas da Companhia (Individual)	Participações de acionistas não controladores	Total (Consolidado)
	Subscrito	Gastos com emissão de ações		Opções outorgadas reconhecidas	Legal	Retenção de lucros					
SALDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023	2.753.976	(18.594)	(38.946)	13.290	81.544	914.317	-	24.358	3.729.945	2.276	3.732.221
Aportes (distribuições) de acionistas não controladores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.602	3.602
Ações em tesouraria:											
Adquiridas	-	-	(2.100)	-	-	-	-	-	(2.100)	-	(2.100)
Opções de ações	-	-	-	765	-	-	-	-	765	-	765
Dividendos adicionais propostos	-	-	-	-	-	-	-	(24.358)	(24.358)	-	(24.358)
Transação de capital	-	-	-	-	-	(5.074)			(5.074)	5.074	-
Lucro líquido do período	-	-	-	-	-	-	55.155	-	55.155	145	55.300
SALDO EM 31 DE MARÇO DE 2024	2.753.976	(18.594)	(41.046)	14.055	81.544	909.243	55.155	-	3.754.333	11.097	3.765.430
SALDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024	2.753.976	(18.594)	(17.756)	17.240	98.713	752.430	-	-	3.586.009	19.366	3.605.375
Ações em tesouraria:											
Adquiridas	-	-	(244)	-	-	-	-	-	(244)	-	(244)
Opções de ações	-	-	-	841	-	-	-	-	841	-	841
Lucro líquido do período	-	-	-	-	-	-	86.313	-	86.313	52	86.365
SALDO EM 31 DE MARÇO DE 2025	2.753.976	(18.594)	(18.000)	18.081	98.713	752.430	86.313	-	3.672.919	19.418	3.692.337

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PARA OS TRIMESTRES FINDOS EM 31 DE MARÇO DE 2025 E DE 2024 - MÉTODO INDIRETO

Valores expressos em milhares de reais - R\$

	Nota explicativa	Consolidado		Individual	
		1º trimestre de		1º trimestre de	
		2025	2024	2025	2024
Fluxo de caixa das atividades operacionais					
Lucro líquido do período		86.365	55.300	86.313	55.155
Ajustes para reconciliar o lucro com o caixa líquido gerado pelas (utilizado nas) atividades operacionais:					
Depreciação e amortização	16	1.741	1.144	893	633
Resultado de equivalência patrimonial	5	(744)	(1.823)	(110.019)	(66.235)
Amortização de despesas antecipadas		272	348	72	73
Provisão para risco de crédito		229	146	91	18
Provisões para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis		112	213	15	11
Resultado financeiro		37.962	24.034	34.615	23.525
Resultado da venda de controlada / ativos		-	349	-	349
Impostos diferidos		(8.529)	4.239	(1.695)	359
Variação do valor justo de propriedades para investimento	6	(84.054)	(36.290)	-	-
Opções de ações	16	841	765	841	765
		34.195	48.425	11.126	14.653
(Aumento) redução nos ativos operacionais:					
Contas a receber		(14.980)	(8.295)	6.606	(476)
Impostos a recuperar		1.845	6.047	1.534	954
Despesas antecipadas		(1.767)	(4.246)	(1.093)	(264)
Outros ativos		(940)	(1.843)	(6.118)	(37.374)
Aumento (redução) nos passivos operacionais:					
Fornecedores		(8.496)	(10.823)	2.327	610
Salários, encargos sociais e benefícios		(2.545)	(2.507)	(2.892)	(2.955)
Impostos e contribuições a recolher		3.212	6.975	3.919	1.085
Débitos com empresas ligadas		-	-	(169.851)	-
Outros passivos		(20.114)	(861)	447	(6.911)
Valores pagos por riscos trabalhistas, fiscais e cíveis		(34)	(292)	(1)	(25)
Imposto de renda e contribuição social pagos		(14.238)	(4.372)	-	-
Caixa líquido gerado pelas (utilizado nas) atividades operacionais		(23.862)	28.208	(153.996)	(30.703)
Fluxo de caixa das atividades de investimento					
Aumento em títulos e valores mobiliários		(77.007)	(453.754)	(31.662)	(412.042)
Redução em títulos e valores mobiliários		154.997	410.952	84.470	370.032
Aumento / aquisição de investimentos		(16)	(298)	(129.460)	(96.859)
Dividendos recebidos de investidas	5 (c)	2.000	1.500	217.122	42.051
Aquisições de propriedades para investimento		(169.745)	(155.988)	(5.710)	(1.581)
Recebimento pela venda de controladas / ativos		135.438	42.682	19.763	3.450
Outros		(2.048)	(1.822)	(1.204)	(1.315)
Caixa líquido gerado pelas (utilizado nas) atividades de investimento		43.619	(156.728)	153.319	(96.264)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento					
Captação de empréstimos, financiamentos e debêntures, líquido		-	198.583	-	198.583
Amortização de empréstimos, financiamentos e debêntures	8 (a)	(52.541)	(95.844)	(52.541)	(95.844)
Pagamento de juros		(82.698)	(88.339)	(79.572)	(88.208)
Transação de capital		-	-	-	(5.074)
Pagamento de arrendamento	13	(201)	(178)	(201)	(178)
Pagamento de dividendos	14 (c)	-	(70.000)	-	(70.000)
(Pagamento) recebimento de derivativo		(18.244)	(19.694)	(18.244)	(19.694)
Alienação (aquisição) de ações em tesouraria	14 (b)	(244)	(2.100)	(244)	(2.100)
Aportes (distribuições) de acionistas não controladores	14 (e)	-	3.602	-	-
Caixa líquido (utilizado nas) gerado pelas atividades de financiamento		(153.928)	(73.970)	(150.802)	(82.515)
Aumento (redução) do saldo de caixa e equivalentes de caixa		(134.171)	(202.490)	(151.479)	(209.482)
Caixa e equivalentes de caixa					
No início do período		226.237	396.515	224.507	389.057
No fim do período	3	92.066	194.025	73.028	179.575
Aumento (redução) do saldo de caixa e equivalentes de caixa		(134.171)	(202.490)	(151.479)	(209.482)

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.



DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO PARA OS TRIMESTRES FINDOS EM 31 DE MARÇO DE 2025 E DE 2024
Valores expressos em milhares de reais - R\$

	Nota explicativa	Consolidado		Individual	
		1º trimestre de		1º trimestre de	
		2025	2024	2025	2024
Receitas:					
Receita de aluguéis e prestação de serviços	6	58.990	57.036	21.100	19.597
Outras receitas		170	(627)	239	(125)
Variação do valor justo de propriedades para investimento		84.054	36.290	-	-
Receitas relativas à construção de ativos próprios		174.634	174.332	4.637	1.648
Provisão para risco de crédito		(229)	(146)	(91)	(18)
		317.619	266.885	25.885	21.102
Insumos adquiridos de terceiros (inclui os valores dos impostos ICMS, IPI, PIS E COFINS)					
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros		(133.616)	(136.131)	(12.938)	(9.951)
		(133.616)	(136.131)	(12.938)	(9.951)
Valor adicionado bruto		184.003	130.754	12.947	11.151
Depreciação	16	(1.741)	(1.144)	(893)	(633)
Valor adicionado líquido produzido		182.262	129.610	12.054	10.518
Valor adicionado recebido em transferência					
Resultado de equivalência patrimonial	5	744	1.823	110.019	66.235
Receitas financeiras		32.084	31.327	19.024	24.176
		32.828	33.150	129.043	90.411
Valor adicionado total a distribuir		215.090	162.760	141.097	100.929
Distribuição do valor adicionado					
Pessoal:		23.240	20.392	11.116	9.488
Remuneração direta		18.472	15.879	9.298	7.564
Benefícios		3.849	3.699	1.458	1.615
F.G.T.S.		919	814	360	309
Impostos, taxas e contribuições:		20.116	20.215	4.720	5.164
Federais		18.462	18.222	4.653	5.051
Municipais		1.654	1.993	67	113
Remuneração de capitais de terceiros:		85.369	66.853	38.948	31.122
Juros		65.915	54.821	38.236	30.126
Aluguéis / Arrendamento mercantil		19.382	11.946	690	984
Outros		72	86	22	12
Remuneração de capitais próprios:		86.365	55.300	86.313	55.155
Lucros retidos	14 (e)	86.313	55.155	86.313	55.155
Participação dos não controladores		52	145	-	-
Valor adicionado distribuído		215.090	162.760	141.097	100.929

As notas explicativas são parte integrante das informações trimestrais.

LOG Commercial Properties e Participações S.A.

Notas explicativas às informações trimestrais para o período findo em 31 de março de 2025.

Valores expressos em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.



1. Contexto operacional

A LOG Commercial Properties e Participações S.A. (“Companhia”) é uma sociedade anônima de capital aberto, listada na B3 S.A. (B3), com sede na Avenida Professor Mário Werneck, nº 621, 10º andar, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.041.168/0001-10, constituída em 10 de junho de 2008, que tem por objetivo a: (i) administração de bens próprios e de terceiros; (ii) prestação de serviços de engenharia e de construção de imóveis residenciais e/ou comerciais; (iii) incorporação, construção, comercialização, locação e serviços correlatos, inclusive consultoria imobiliária, sobre imóveis próprios ou de terceiros, residenciais e/ou comerciais; (iv) intermediação no fornecimento de bens e serviços no segmento imobiliário comercial; e (v) a participação em outras sociedades na qualidade de sócia ou acionista.

Os empreendimentos são desenvolvidos pela LOG Commercial Properties e Participações S.A., suas controladas e controladas em conjunto (“Grupo”) e têm como atividade principal a construção e locação (mediante arrendamento operacional) de galpões industriais e, em menor escala: loteamento e venda de galpões e terrenos industriais, e serviços de administração dos seus próprios condomínios e de terceiros. Os empreendimentos entregues e administrados estão localizados nos estados de Minas Gerais, São Paulo, Espírito Santo, Paraná, Rio de Janeiro, Goiás, Ceará, Pará, Sergipe, Bahia, Alagoas, Rio Grande do Norte, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Rio Grande do Sul, Pernambuco e Distrito Federal.

O Grupo mantém seu forte planejamento de expansão das atividades e, por isso, está em constante avaliação do mercado financeiro visando as melhores oportunidades de obtenção de recursos para executar seu plano de negócios.

2. Apresentação das informações trimestrais, políticas contábeis materiais e novos pronunciamentos

2.1 Apresentação das informações trimestrais

As informações trimestrais da Companhia compreendem:

- As informações trimestrais consolidadas condensadas elaboradas de acordo com o CPC 21 (R1) - Demonstração Intermediária e a IAS 34 - *Interim Financial Reporting*, emitida pelo *International Accounting Standards Board* - IASB, identificadas como Consolidado; e
- As informações trimestrais individuais condensadas elaboradas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 (R1) – Demonstração Intermediária, identificadas como Individual.

As informações trimestrais individuais não são consideradas em conformidade com o *International Financial Reporting Standards* (IFRS) por considerarem a capitalização de juros sobre os ativos qualificáveis das investidas.

As outras informações referentes à base de elaboração e bases de consolidação não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 2 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

2.2 Políticas contábeis materiais

As políticas contábeis aplicadas nestas informações trimestrais são as mesmas aplicadas nas demonstrações financeiras do Grupo para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024.

2.3 Adoção de novos pronunciamentos contábeis

Não há nenhuma norma e alteração, que são válidas para períodos anuais iniciados em 1º de janeiro de 2025 ou após essa data, que afetem materialmente as informações trimestrais do Grupo. O Grupo decidiu não adotar antecipadamente nenhuma outra norma, interpretação ou alteração que tenha sido emitida, mas ainda não esteja vigente.

3. Caixa e equivalentes de caixa e títulos e valores mobiliários

A composição é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Caixa e equivalentes de caixa:				
Caixa	2.553	1.670	2.553	1.670
Bancos - conta movimento	1.682	409	237	342
Aplicações financeiras:				
Certificados de depósitos bancários (CDB)	8.235	8.042	8.235	8.042
Fundos de investimento não restrito	62.003	186.857	62.003	186.857
Operações compromissadas com lastro em debêntures	17.593	29.259	-	27.596
Total de caixa e equivalentes de caixa	92.066	226.237	73.028	224.507

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Títulos e valores mobiliários:				
Fundos de investimento restrito [1]	455.316	525.283	384.288	424.920
Fundo de investimento não restrito [2]	17.365	9.750	-	-
Total de títulos e valores mobiliários	472.681	535.033	384.288	424.920
Circulante				
	225.123	297.358	145.980	188.831
Não circulante				
	247.558	237.675	238.308	236.089
	472.681	535.033	384.288	424.920

[1] O Grupo possui fundos de investimento restritos, administrados por instituições bancárias responsáveis pela custódia dos ativos e liquidação financeira de suas operações. Os fundos constituídos têm como objetivo acompanhar a variação da taxa DI e possuem aplicações em títulos públicos, de outras instituições financeiras e em fundos de investimentos abertos, que, por sua vez, aplicam principalmente em títulos de renda fixa.

[2] O Grupo possui cotas de fundo de investimento não restritos bloqueados como garantia de pagamento do terreno LOG Salvador II.

As aplicações financeiras e títulos e valores mobiliários incluem retornos médios equivalentes a 101,94% da taxa DI no Consolidado e 100,51% do DI no Individual no trimestre findo em 31 de março de 2025 (110,94% da taxa DI no Consolidado e 111,51% do DI no Individual para o mesmo período de 2024).

A composição da carteira dos fundos de investimento restritos, na proporção das cotas detidas pela Companhia e controladas, é demonstrada conforme segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Operações compromissadas	198	923	38	173
Certificados de depósitos bancários (CDB)	16.351	37.469	12.874	34.669
Fundos de investimento	40.569	39.618	37.389	37.137
Debêntures	19.773	33.568	3.768	6.291
Letras financeiras privadas	42.621	76.366	34.370	39.880
Títulos públicos:				
Letras Financeiras do Tesouro (LFT)	46.223	63.640	40.046	53.120
Notas do Tesouro Nacional - B (NTN-B)	247.558	237.675	238.308	236.088
Letras do Tesouro Nacional (LTN)	19.559	22.227	3.727	4.166
Outros	22.464	13.797	13.768	13.396
Total	455.316	525.283	384.288	424.920

A Companhia avaliou o risco de crédito da contraparte das suas aplicações financeiras conforme descrito na nota 19(b).

As demais informações referentes a caixa e equivalentes e títulos e valores mobiliários não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 3 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

4. Contas a receber

A composição das contas a receber, líquido de ajuste a valor presente, é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Venda de participação societária / ativos	781.266	905.419	61.388	79.696
Locação	74.805	68.646	14.737	15.538
Administração de condomínio	2.210	2.269	2.210	2.269
Outros (*)	11.096	13.501	10.232	17.433
	869.377	989.835	88.567	114.936
Provisão para risco de crédito	(12.431)	(12.202)	(3.689)	(3.598)
Total	856.946	977.633	84.878	111.338
Circulante	311.659	449.769	54.453	89.445
Não circulante	545.287	527.864	30.425	21.893
	856.946	977.633	84.878	111.338

(*) Outros refere-se substancialmente a reembolsos de condomínio e saldo de mútuo com parceiro em empreendimento.

A administração de condomínio refere-se à prestação de serviço de administração de seus próprios condomínios.

A composição das contas a receber pela venda de participação societária e ativos é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Seattle I (*)	123.745	223.883	20.631	37.314
Seattle II (*)	33.864	62.547	-	-
Seattle III (*)	222.218	220.203	-	-
Seattle IV (*)	225.677	223.475	-	-
LGCP11 (*)	81.963	80.064	27.929	27.283
Roma (*)	80.971	80.148	-	-
SPE LOG SJC Sony (nota 18 [5])	9.923	11.146	9.923	11.146
Plaza Top Life	2.905	3.953	2.905	3.953
	781.266	905.419	61.388	79.696
Circulante	276.244	416.056	41.255	70.036
Não circulante	505.022	489.363	20.133	9.660
	781.266	905.419	61.388	79.696

(*) Atualizadas pelo IPCA.

Segue abaixo o escalonamento do vencimento das contas a receber:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
A vencer:				
Até 12 meses	308.797	446.426	49.743	85.005
Acima de 12 meses	545.287	527.864	30.425	21.893
	854.084	974.290	80.168	106.898
Vencido:				
Até 30 dias	1.621	1.626	1.763	2.885
De 31 a 90 dias	253	783	1.985	621
Acima de 90 dias	13.419	13.136	4.651	4.532
	15.293	15.545	8.399	8.038
Total	869.377	989.835	88.567	114.936

Segue abaixo a movimentação da provisão para risco de crédito para os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024, efetuada sobre os saldos a receber de clientes por locação:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Saldo inicial	(12.202)	(11.415)	(3.598)	(3.464)
Adições	(229)	(146)	(91)	(18)
Saldo final	<u>(12.431)</u>	<u>(11.561)</u>	<u>(3.689)</u>	<u>(3.482)</u>

Os recebimentos mínimos futuros garantidos contratualmente, escalonados por vencimento, são como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
12 meses	248.048	226.609	54.413	50.581
13 a 24 meses	228.011	214.829	44.326	40.056
25 a 36 meses	190.858	184.318	24.240	25.829
37 a 48 meses	161.811	157.076	16.145	15.308
49 a 60 meses	124.278	124.870	10.735	8.759
Após 60 meses	278.118	288.509	9.211	10.744
Total	<u>1.231.125</u>	<u>1.196.211</u>	<u>159.072</u>	<u>151.277</u>

As demais informações referentes a contas a receber não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 4 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

5. Investimento em controladas e controladas em conjunto

a) As principais informações de cada investimento estão resumidas a seguir:

	Participação societária		Informações das investidas				Investimento		Resultado de equivalência do 1º trimestre de	
			Patrimônio líquido		Resultado do 1º trimestre de					
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24	2025	2024	31/03/25	31/12/24	2025	2024
Controladas em Conjunto:										
Loteamento Betim	50,00%	50,00%	149.314	151.862	1.452	3.589	74.657	75.931	726	1.795
LOG SJC Sony	64,97%	64,97%	111.600	111.599	(24)	(22)	72.506	72.506	(16)	(14)
Outros	16,67%	16,67%	(332)	480	201	257	238	204	34	42
Juros capitalizados (a)			-	-	-	-	9.930	9.930	-	-
Total das controladas em conjunto - Consolidado			260.582	263.941	1.629	3.824	157.331	158.571	744	1.823
Controladas:										
LOG I	100,00%	100,00%	143.220	142.204	2.290	2.291	143.220	142.204	2.290	2.291
LOG II	100,00%	100,00%	60.883	60.805	940	833	60.883	60.805	940	833
LOG Jundiá	100,00%	100,00%	96.378	96.262	1.253	962	96.378	96.262	1.253	962
LOG Goiânia	100,00%	100,00%	79.764	122.547	769	2.247	79.764	122.547	769	2.247
LOG Hortolândia	100,00%	100,00%	140.564	141.675	1.514	2.394	140.564	141.675	1.514	2.394
LOG SJP	100,00%	100,00%	2.504	19.609	36	602	2.504	19.609	36	602
LOG Juiz de Fora	100,00%	100,00%	137.680	136.842	2.230	1.539	137.680	136.842	2.230	1.539
LOG Feira de Santana	100,00%	100,00%	41.678	41.601	646	614	41.677	41.601	646	614
LOG Fortaleza	100,00%	100,00%	157.254	157.217	2.296	2.390	157.254	157.217	2.296	2.390
LOG Via Expressa	100,00%	100,00%	67.330	140.136	258	2.676	67.330	140.136	258	2.676
LOG Viana	100,00%	100,00%	129.076	127.174	1.901	2.022	129.076	127.174	1.901	2.022
LOG Londrina	100,00%	100,00%	33.909	34.046	(309)	632	33.909	34.046	(309)	632
LOG Itatiaia	100,00%	100,00%	68.720	68.534	973	979	68.720	68.534	973	979
LOG Aracajú	100,00%	100,00%	18.870	17.823	(84)	116	18.870	17.823	(84)	116
LOG Extrema	97,48%	97,48%	741	670	71	39	724	653	69	38
LOG Uberaba	100,00%	100,00%	50.518	50.525	784	746	50.518	50.525	784	746
LOG Itaitinga I	100,00%	100,00%	68.589	115.361	(472)	1.149	68.589	115.361	(472)	1.149
LOG Recife	100,00%	100,00%	176.701	176.789	(97)	1.166	176.701	176.789	(97)	1.166
LOG Itapeva	100,00%	100,00%	122.966	122.010	1.336	1.645	122.966	122.010	1.336	1.645
LOG PIB Meli	100,00%	100,00%	4.894	4.469	425	790	4.894	4.469	425	790
LOG Salvador	100,00%	100,00%	214.617	213.497	539	6.498	214.617	213.497	539	6.498
LOG Maceió	100,00%	100,00%	117.010	117.554	1.516	2.958	117.010	117.554	1.516	2.958
LOG Sumaré	100,00%	100,00%	36	35	1	-	36	35	1	-
LOG SJRP	100,00%	100,00%	41.928	41.810	(25)	(22)	41.928	41.810	(25)	(22)
LOG Macaé	100,00%	100,00%	14.283	14.158	(24)	(22)	14.283	14.158	(24)	(22)
LOG RP	100,00%	100,00%	139.837	123.687	52	(22)	139.837	123.687	52	(22)
LOG Viana II	100,00%	100,00%	72.371	137.366	737	2.294	72.371	137.366	737	2.294
LOG Natal	100,00%	100,00%	103.213	102.375	1.601	1.713	103.213	102.375	1.601	1.713
LOG Contagem IV	100,00%	100,00%	137.099	133.331	2.213	2.737	137.099	133.331	2.213	2.737
LOG Campo Grande	100,00%	100,00%	164.986	155.972	2.305	1.117	164.986	155.972	2.305	1.117
LOG Brasília	100,00%	100,00%	165.642	164.845	2.880	2.196	165.642	164.845	2.880	2.196
LOG Cuiabá	100,00%	100,00%	79.704	63.323	2.426	33	79.704	63.323	2.426	33
LOG Joinville	100,00%	100,00%	40.799	39.157	135	(22)	40.799	39.157	135	(22)
LOG Itaitinga II	100,00%	100,00%	240.446	194.915	2.653	2.986	240.446	194.915	2.653	2.986
LOG Goiânia III	100,00%	100,00%	103.740	83.210	(116)	(1)	103.740	83.210	(116)	(1)
LOG Betim III	100,00%	100,00%	3	1	1	(1)	3	1	1	(1)
LOG Gravataí II	100,00%	100,00%	30.853	28.896	53	(1)	30.853	28.896	53	(1)
LOG São Bernardo do Campo	100,00%	100,00%	4.117	2.174	1.943	632	4.117	2.174	1.943	632
LOG Contagem V	100,00%	100,00%	581	528	(2)	(1)	581	528	(2)	(1)
LOG São José dos Pinhais II	100,00%	100,00%	97.774	76.165	2.629	134	97.774	76.165	2.629	134
LOG Recife II	100,00%	100,00%	226.410	201.838	5.650	380	226.410	201.838	5.650	380
LOG João Pessoa	100,00%	100,00%	88.654	72.065	991	32.585	88.654	72.065	991	32.585
LOG Salvador II	100,00%	100,00%	97.624	9.753	77.285	-	97.624	9.753	77.285	-
LOG Cariacica	100,00%	100,00%	104.223	98.628	87	-	104.223	98.628	87	-
LDI	100,00%	100,00%	1.432	1.389	43	(27)	1.432	1.389	43	(27)
LE Empreendimentos	86,03%	86,03%	138.864	138.484	376	1.338	119.466	119.138	324	1.198
Juros capitalizados (a)			-	-	-	-	13.744	7.462	(13.380)	(18.761)
Total das controladas			4.028.485	3.991.455	122.709	83.314	4.022.813	3.979.554	109.275	64.412
Total do Individual			4.289.067	4.255.396	124.338	87.138	4.180.144	4.138.125	110.019	66.235

(a) Valor referente aos encargos financeiros capitalizados provenientes dos empréstimos, financiamentos e debêntures, tomados pela Companhia para aquisição/desenvolvimento de propriedades para investimento e loteamento industrial nas investidas (nota 2.2 (e) das demonstrações financeiras de 2024).

b) Controladas em conjunto:

As principais informações financeiras são como seguem:

	Loteamento Betim		LOG SJC Sony	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Caixa e equivalentes de caixa e TVM	490	834	3	3
Contas a receber	10.129	12.153	-	-
Estoque	42.145	42.501	-	-
Outros ativos circulantes	5	4	-	-
Total do circulante	52.769	55.492	3	3
Contas a receber	11.481	10.208	-	-
Estoque	94.238	94.238	-	-
Propriedades para investimento (PPI)	-	-	115.700	115.700
Outros ativos não circulantes	2	2	-	-
Total do não circulante	105.721	104.448	115.700	115.700
Total do ativo	158.490	159.940	115.703	115.703
Passivo circulante	8.667	7.951	8	9
Passivo não circulante	509	127	4.095	4.095
Patrimônio líquido	149.314	151.862	111.600	111.599
Passivo e patrimônio líquido	158.490	159.940	115.703	115.703

	Loteamento Betim		LOG SJC Sony	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Receita operacional	3.849	7.321	-	-
Custo das merc. vendidas / serviços prestados	(2.064)	(3.411)	-	-
Outras despesas operacionais	(245)	(110)	(25)	(21)
Resultado financeiro	67	16	1	(1)
Imposto de renda e contribuição social	(155)	(227)	-	-
Resultado do exercício	1.452	3.589	(24)	(22)

c) As movimentações dos saldos de investimentos em controladas e controladas em conjunto para os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024 são como seguem:

	Início da operação	Saldos iniciais	Aportes (reversões) de capital	Equivalência patrimonial	Recebimentos de dividendos	Outros	Saldos finais
Trimestre findo em 31 de março de 2025:							
Controladas em conjunto:							
Loteamento Betim	03/18	75.931	-	726	(2.000)	-	74.657
LOG SJC Sony	-	72.506	16	(16)	-	-	72.506
Outros	-	204	-	34	-	-	238
Juros capitalizados (a)		9.930	-	-	-	-	9.930
Total das controladas em conjunto - Consolidado		158.571	16	744	(2.000)	-	157.331
Controladas:							
LOG I	02/09	142.204	531	2.290	(1.805)	-	143.220
LOG II	03/11	60.805	215	940	(1.077)	-	60.883
LOG Jundiaí	04/11	96.262	383	1.253	(1.520)	-	96.378
LOG Goiânia	04/12	122.547	3.448	769	(47.000)	-	79.764
LOG Hortolândia	09/12	141.675	1.037	1.514	(3.662)	-	140.564
LOG SJP	04/13	19.609	-	36	(17.141)	-	2.504
LOG Juiz de Fora	06/13	136.842	647	2.230	(2.039)	-	137.680
LOG Feira de Santana	06/13	41.601	140	646	(710)	-	41.677
LOG Fortaleza	08/13	157.217	479	2.296	(2.738)	-	157.254
LOG Via Expressa	11/13	140.136	(73.064)	258	-	-	67.330
LOG Viana	04/14	127.174	1	1.901	-	-	129.076
LOG Londrina	06/14	34.046	172	(309)	-	-	33.909
LOG Itatiaia	07/14	68.534	278	973	(1.065)	-	68.720
LOG Aracaju	10/18	17.823	1.131	(84)	-	-	18.870
LOG Extrema	10/19	653	2	69	-	-	724
LOG Uberaba	09/20	50.525	168	784	(959)	-	50.518
LOG Itaitinga I	09/21	115.361	-	(472)	(46.300)	-	68.589
LOG Recife	05/22	176.789	9	(97)	-	-	176.701
LOG Itapeva	08/22	122.010	987	1.336	(1.367)	-	122.966
LOG PIB Meli	08/22	4.469	-	425	-	-	4.894
LOG Salvador	06/23	213.497	581	539	-	-	214.617
LOG Maceió	06/23	117.554	1.244	1.516	(3.304)	-	117.010
LOG Sumaré	-	35	-	1	-	-	36
LOG SJRP	-	41.810	150	(25)	(7)	-	41.928
LOG Macaé	-	14.158	149	(24)	-	-	14.283
LOG RP	12/24	123.687	16.298	52	(200)	-	139.837
LOG Viana II	04/23	137.366	8.306	737	(74.038)	-	72.371
LOG Natal	02/24	102.375	1.325	1.601	(2.088)	-	103.213
LOG Contagem IV	06/24	133.331	4.110	2.213	(2.555)	-	137.099
LOG Campo Grande	09/24	155.972	6.873	2.305	(164)	-	164.986
LOG Brasília	12/23	164.845	1.808	2.880	(3.891)	-	165.642
LOG Cuiabá	03/25	63.323	13.955	2.426	-	-	79.704
LOG Joinville	-	39.157	1.787	135	(280)	-	40.799
LOG Itaitinga II	07/23	194.915	43.963	2.653	(1.085)	-	240.446
LOG Goiânia III	-	83.210	20.646	(116)	-	-	103.740
LOG Betim III	-	1	1	1	-	-	3
LOG Gravataí II	-	28.896	1.948	53	(44)	-	30.853
LOG São Bernardo do Campo	12/24	2.174	-	1.943	-	-	4.117
LOG Contagem V	-	528	55	(2)	-	-	581
LOG São José dos Pinhais II	03/25	76.165	18.980	2.629	-	-	97.774
LOG Recife II	02/25	201.838	18.922	5.650	-	-	226.410
LOG João Pessoa	-	72.065	15.598	991	-	-	88.654
LOG Salvador II	-	9.753	10.669	77.285	(83)	-	97.624
LOG Cariacica	-	98.628	5.508	87	-	-	104.223
LDI	-	1.389	-	43	-	-	1.432
LE Empreendimentos	03/24	119.138	4	324	-	-	119.466
Juros capitalizados (a)		7.462	-	(13.380)	-	19.662	13.744
Total das controladas		3.979.554	129.444	109.275	(215.122)	19.662	4.022.813
Total do Individual		4.138.125	129.460	110.019	(217.122)	19.662	4.180.144
Trimestre findo em 31 de março de 2024:							
Total do Consolidado		154.218	298	1.823	(1.500)	-	154.839
Total do Individual		3.732.937	96.859	66.235	(42.051)	18.761	3.872.741

(a) Valor referente aos encargos financeiros capitalizados provenientes dos empréstimos, financiamentos e debêntures, tomados pela Companhia para aquisição/desenvolvimento de propriedades para investimento e loteamento industrial nas investidas (nota 2.2 (e) das demonstrações financeiras de 2024).

As demais informações referentes aos investimentos em controladas e controladas em conjunto não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 5 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

6. Propriedades para investimento

(a) Saldos e movimentação

As propriedades para investimento (PPIs), referem-se a galpões industriais que são mantidos para obter renda com aluguéis ou para valorização do capital (incluindo imobilizações em andamento para tal propósito), cujos saldos e respectivas movimentações em 31 de março de 2025 e de 2024 são demonstrados como segue:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Saldo inicial	4.372.014	4.308.118	1.020.308	964.667
Adições	159.055	189.942	14.639	47.826
Direito de uso de terreno, líquido [1]	(4.196)	(509)	-	-
Juros capitalizados (nota 8 (d))	13.436	18.761	56	-
Venda de ativos	-	(2.106)	-	(2.106)
Transferência para estoques	(19.035)	-	-	-
Transferência de PPIs para SPE	-	-	-	(9.945)
Variação do valor justo [2]	84.054	36.290	-	-
Saldo final	4.605.328	4.550.496	1.035.003	1.000.442

[1] Direito de uso de terrenos, que estão sendo amortizados pelo método linear e remensurado anualmente, vide nota 13.

[2] Refere-se à avaliação a valor justo do ativo LOG Salvador II, devido ao início de suas obras.

Os efeitos da variação do valor justo das propriedades para investimento (PPI), líquidos de PIS/COFINS diferidos, no resultado é conforme segue:

	Consolidado	
	1º trimestre de	
	2025	2024
Variação do valor justo de PPI	84.054	36.290
PIS/COFINS diferido	(3.557)	(2.010)
Variação do valor justo de PPI no resultado	80.497	34.280

Os valores justos das propriedades para investimento foram apurados em 31 de março de 2025, conforme abaixo:

- **Projetos concluídos:** foram mantidas as premissas de fluxo de caixa descontados descritas nas demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024, exceto em casos de variações significativas, para os quais são realizadas novas avaliações.
- **Projetos em construção:** foram mantidas as premissas de fluxo de caixa descontados descritas nas demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024, acrescidos dos custos incorridos nos três primeiros meses de 2025, exceto em casos de variações significativas, para os quais são realizadas novas avaliações.
- **Terrenos comprados:** foram mantidos os valores justos apurados nas demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024, acrescidos dos custos de construção incorridos nos três primeiros meses de 2025.
- **Aquisições de novas áreas:** foram avaliadas pelo custo de aquisição acrescido dos custos de construção incorridos nos três primeiros meses de 2025, quando aplicável.

(b) Estoques

	Consolidado	
	1º trimestre de	
	2025	2024
Saldo inicial	197.363	-
Transferência de propriedades para investimento	19.035	-
Juros capitalizados (nota 8 (d))	6.282	-
Saldo final	222.680	-

Em 31 de março de 2025, do total de propriedades para investimento, R\$701.766 foram dados em garantia de empréstimos, financiamentos e debêntures firmados pela Companhia e suas controladas (R\$412.798 em 31 de dezembro de 2024).

As demais informações referentes as propriedades para investimento não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 6 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

7. Imobilizado

A movimentação do imobilizado para os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024 é como segue:

Consolidado	Saldo inicial	Adição	Saldo final
Trimestre findo em 31 de março de 2025:			
Custo:			
Direito de uso [1]	11.651	-	11.651
Outros [2]	9.609	-	9.609
Total Custo	21.260	-	21.260
Depreciação acumulada:			
Direito de uso [1]	3.287	240	3.527
Outros [2]	2.619	270	2.889
Total da depreciação acumulada	5.906	510	6.416
Total do imobilizado líquido	15.354	(510)	14.844
Trimestre findo em 31 de março de 2024:			
Total do imobilizado líquido	16.554	(317)	16.237

[1] Contratos de aluguel de escritórios da Companhia.
[2] Essencialmente benfeitorias em imóveis de terceiros.

Individual	Saldo inicial	Adição	Saldo final
Trimestre findo em 31 de março de 2025:			
Custo:			
Direito de uso [1]	11.651	-	11.651
Outros [2]	9.341	-	9.341
Total Custo	20.992	-	20.992
Depreciação acumulada:			
Direito de uso [1]	3.288	240	3.528
Outros [2]	2.399	267	2.666
Total da depreciação acumulada	5.687	507	6.194
Total do imobilizado líquido	15.305	(507)	14.798
Trimestre findo em 31 de março de 2024:			
Total do imobilizado líquido	16.492	(313)	16.179

[1] Contratos de aluguel de escritórios da Companhia.
[2] Essencialmente benfeitorias em imóveis de terceiros.

8. Empréstimos, financiamentos e debêntures

(a) Posição

A posição dos empréstimos, financiamentos e debêntures, Consolidado e Individual em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024 é como segue:

Modalidade	31/03/25			31/12/24
	Circulante	Não circulante	Total	Total
Debênture 16ª emissão (CRI)	-	-	-	9.370
Debênture 19ª emissão (CRI) (*)	139.213	377.511	516.724	513.267
Debêntures 20ª emissão - 1ª série (CRI)	44.026	43.450	87.476	134.901
Debêntures 20ª emissão - 2ª série (CRI) (*)	571	182.405	182.976	181.800
Debêntures 21ª emissão	11.857	400.000	411.857	423.288
Debêntures 22ª emissão (CRI)	741	250.000	250.741	250.653
Debêntures 23ª emissão	1.514	100.000	101.514	108.819
Debêntures 24ª emissão - 1ª série (CRI) (*)	9.910	179.916	189.826	178.559
Debêntures 24ª emissão - 2ª série (CRI)	3.033	59.550	62.583	60.729
Debêntures 24ª emissão - 3ª série (CRI) (*)	1.493	48.247	49.740	48.067
(-) Custo de captação	(6.995)	(13.554)	(20.549)	(22.379)
Total de debêntures e CRI	205.363	1.627.525	1.832.888	1.887.074
Nota comercial	1.299	100.000	101.299	104.167
(-) Custo de captação	(149)	(364)	(513)	(550)
Total financiamentos	1.150	99.636	100.786	103.617
Total Individual	206.513	1.727.161	1.933.674	1.990.691
Controladas:				
Financiamento à construção	4.944	73.041	77.985	77.699
(-) Custo de captação	(404)	(1.685)	(2.089)	(2.188)
Total financiamentos - Controladas	4.540	71.356	75.896	75.511
Total Consolidado	211.053	1.798.517	2.009.570	2.066.202

(*) Mensurado ao valor justo por meio de resultado, conforme metodologia de contabilidade de hedge, ver nota 19 (a).

As principais características dos empréstimos, financiamentos e debêntures da Companhia são como segue:

Modalidade	Qtde	Captação	Pagamento de principal	Pagamento de encargos	Vencimentos de principal	Taxa contratual (a.a.)	Taxa efetiva (a.a.)
Debênture - 19ª emissão (CRI)	450.000	09/21	Anual	Semestral	09/25 a 09/28	IPCA + 5,52%	IPCA + 6,07%
Debênture - 20ª emissão - 1ª série (CRI)	130.350	04/22	Anual	Semestral	03/25 a 03/27	DI + 1,10%	DI + 1,61%
Debênture - 20ª emissão - 2ª série (CRI)	169.650	04/22	Anual	Semestral	03/27 a 03/29	IPCA + 6,30%	IPCA + 6,87%
Debênture - 21ª emissão	400.000	07/22	Anual	Semestral	07/26 a 07/27	DI + 1,65%	DI + 1,79%
Debênture - 22ª emissão (CRI)	250.000	06/23	Anual	Trimestral	06/26 a 06/28	DI + 1,70%	DI + 2,55%
Debênture - 23ª emissão	100.000	03/24	Anual	Semestral	08/26 e 08/30	DI + 0,95%	DI + 1,12%
Debêntures 24ª emissão - 1ª série (CRI)	191.297	10/24	Parcela única	Semestral	10/29	13,02%	13,78%
Debêntures 24ª emissão - 2ª série (CRI)	59.550	10/24	Parcela única	Semestral	10/29	DI + 0,30%	DI + 0,81%
Debêntures 24ª emissão - 3ª série (CRI)	49.153	10/24	Anual	Semestral	10/30 e 10/31	IPCA + 7,15%	IPCA + 7,67%
Nota Comercial	100.000	03/24	Anual	Semestral	08/26 e 08/30	DI + 0,95%	DI + 1,11%
Financiamento à construção	-	06/24	Mensal	Mensal	10/25 a 04/34	Poupança + 3,93%	Poupança + 4,57%

As debêntures emitidas pela Companhia são simples, não conversíveis em ações, nominativas e escriturais.

A movimentação dos empréstimos, financiamentos e debêntures é como segue:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Saldo inicial	2.066.202	1.897.737	1.990.691	1.897.737
Captações	-	200.000	-	200.000
Encargos financeiros provisionados	66.850	56.908	64.636	56.908
Ajuste ao valor justo	8.442	(7.769)	8.442	(7.769)
Custo de captação de recursos	-	(1.417)	-	(1.417)
Amortização do custo de captação de recursos	1.966	1.669	1.867	1.669
Pagamento de principal	(52.541)	(95.844)	(52.541)	(95.844)
Pagamento de encargos financeiros	(81.349)	(88.051)	(79.421)	(88.051)
Saldo final	2.009.570	1.963.233	1.933.674	1.963.233

(b) Garantias

Os tipos de garantia dos empréstimos, financiamentos e debêntures em 31 de março de 2025 são como segue:

	Consolidado				
	Financiamento à construção	Debêntures	CRI	Nota Comercial	Total
Real / direitos creditórios	77.985	352.255	-	101.299	531.539
Sem garantia	-	411.857	1.089.325	-	1.501.182
Total (*)	77.985	764.112	1.089.325	101.299	2.032.721

(*) Valor de empréstimos, financiamentos e debêntures, não considerados os custos de captação.

(c) Vencimentos

A composição por vencimentos do total dos empréstimos, financiamentos e debêntures é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
<u>Período após a data do balanço:</u>				
12 meses	218.601	250.711	213.657	248.062
13 a 24 meses	638.953	571.432	629.917	562.426
25 a 36 meses	495.503	535.743	486.467	526.737
37 a 48 meses	246.018	254.240	236.982	245.234
Após 48 meses	433.646	479.193	387.713	431.161
Total	2.032.721	2.091.319	1.954.736	2.013.620

(d) Alocação dos encargos financeiros

Os encargos financeiros são capitalizados conforme demonstrado abaixo:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
<u>Encargos financeiros provenientes de:</u>				
Empréstimos, financiamentos e debêntures	(68.816)	(58.577)	(66.503)	(58.577)
Instrumentos financeiros derivativos	1.051	1.975	1.051	1.975
Total dos encargos financeiros	(67.765)	(56.602)	(65.452)	(56.602)
<u>Juros capitalizados em:</u>				
Propriedade para investimento	13.436	18.761	56	-
Investimento (nota 5 (c))	-	-	19.662	18.761
Estoques (nota 6(b))	6.282	-	-	-
Encargos financeiros registrados no resultado (nota 17)	(48.047)	(37.841)	(45.734)	(37.841)

No trimestre findo em 31 de março de 2025, o total de encargos capitalizados sobre os empréstimos, financiamentos e debêntures representou uma taxa média de encargos de 14,67% a.a. no Consolidado (13,32% a.a. no mesmo período de 2024).

(e) Obrigações contratuais

A, 19ª, 20ª, 21ª, 22ª, 23ª e 24ª emissões públicas de debêntures e nota comercial contemplam a manutenção de índices financeiros, apurados e revisados pelo Agente Fiduciário trimestralmente e anualmente, conforme segue:

Descrição	Índice requerido	Exercício social
Dívida bruta / PPI	até 60%	2021 em diante

Dívida bruta corresponde a: (+) empréstimos, financiamentos e debêntures de curto e longo prazo.

PPI corresponde a: (+) propriedades para investimento; (+) ativos não circulantes mantidos para venda; (+) terrenos e imóveis a comercializar no curto e longo prazo.

Em 31 de março de 2025, a Companhia se encontrava em conformidade com as cláusulas restritivas dos seus contratos de empréstimos, financiamentos e debêntures.

As demais informações referentes empréstimos, financiamentos e debêntures não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 8 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

9. Contas a pagar por aquisição de terrenos

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
IPCA	71.425	72.418	18.432	18.070
DI	24.568	14.933	24.568	14.933
Não remunerados	-	1.900	-	-
Ajuste a valor presente	(1.119)	(1.836)	-	-
Total	94.874	87.415	43.000	33.003
Circulante	77.454	84.035	25.580	32.160
Não circulante	17.420	3.380	17.420	843
Total	94.874	87.415	43.000	33.003

A composição por vencimento das contas a pagar por aquisição de terrenos é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
<u>Período após a data do balanço:</u>				
12 meses	77.454	84.035	25.580	32.160
13 a 24 meses	17.420	3.380	17.420	843
Total	94.874	87.415	43.000	33.003

10. Permutas

O saldo é referente a compromissos decorrentes de permutas físicas efetuadas para aquisição de terrenos através da troca por galpões industriais. Os saldos foram registrados pelos seus valores justos nas datas das transações, mensurado através do valor de mercado dos terrenos, apurados por laudos técnicos internos e externos. Os compromissos serão liquidados pela entrega dos galpões industriais concluídos e a segregação entre o circulante e não circulante é efetuada considerando a previsão de conclusão da construção dos galpões relacionados.

A composição das permutas, por expectativa de realização, é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
<u>Período após a data do balanço:</u>				
12 meses	58.426	65.471	12.574	2.841
13 a 24 meses	70.529	113.017	10.082	47.909
25 a 36 meses	49.547	15.059	31.323	2.063
Após 36 meses	-	1.353	-	1.166
Total	178.502	194.900	53.979	53.979
Circulante	58.426	65.471	12.574	2.841
Não circulante	120.076	129.429	41.405	51.138
Total	178.502	194.900	53.979	53.979

11. Imposto de renda e contribuição social

- (a) A reconciliação entre a receita (despesa) de imposto de renda (IRPJ) e contribuição social (CSLL) pela alíquota efetiva está demonstrada a seguir:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	92.980	63.738	86.313	55.621
Alíquota vigente - imposto de renda e contribuição social	34%	34%	34%	34%
Despesa nominal	(31.613)	(21.671)	(29.346)	(18.911)
Efeito do IRPJ e da CSLL sobre as diferenças permanentes:				
Resultado de equivalência patrimonial bruto de juros capitalizados baixados	253	620	41.956	28.899
Crédito tributário não constituído	(13.713)	(11.103)	(13.713)	(11.103)
Depreciação de propriedades para investimento	(397)	-	-	-
Diferença de base de cálculo para empresas tributadas no lucro presumido	35.521	22.006	-	-
Outros	3.334	1.710	1.103	649
Crédito (débito) do IRPJ e da CSLL no resultado	(6.615)	(8.438)	-	(466)

Em 31 de março de 2025, há crédito tributário referente a prejuízo fiscal, base negativa e diferenças temporárias não constituído no valor de R\$55.695 (R\$41.982 em 31 de dezembro de 2024).

- (b) Saldos dos impostos diferidos

A composição dos impostos diferidos ativos (passivos) apresentados nos balanços patrimoniais é demonstrada como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Ativo não circulante:				
Imposto de renda e contribuição social	114.024	114.024	114.024	114.024
Passivo:				
Imposto de renda e contribuição social	(71.749)	(74.967)	-	-
PIS/COFINS	(91.536)	(96.847)	(4.797)	(6.492)
	(163.285)	(171.814)	(4.797)	(6.492)
Circulante	(16.938)	(15.845)	(2.900)	(1.076)
Não circulante	(146.347)	(155.969)	(1.897)	(5.416)
Total	(163.285)	(171.814)	(4.797)	(6.492)

A composição dos saldos do imposto de renda e da contribuição social diferidos é como segue:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Efeito tributário sobre:				
Ativo diferido:				
Prejuízo fiscal e base negativa	197.664	197.525	196.489	196.489
Juros capitalizados baixados (*)	83.206	83.206	83.206	83.206
Diferenças temporárias	(26.069)	(26.333)	(29.416)	(29.416)
	254.801	254.398	250.279	250.279
Passivos diferidos reclassificados	(140.777)	(140.374)	(136.255)	(136.255)
Ativo diferido	114.024	114.024	114.024	114.024
Passivo diferido:				
Mais valia do valor justo sobre propriedades para investimento	(185.950)	(182.949)	(136.255)	(136.255)
Aluguéis a receber e outros	(4.337)	(4.144)	-	-
Venda de PPI	(22.239)	(28.248)	-	-
	(212.526)	(215.341)	(136.255)	(136.255)
Passivos diferidos reclassificados	140.777	140.374	136.255	136.255
Imposto diferido passivo	(71.749)	(74.967)	-	-

(*) Conforme nota 2.2 (e) das demonstrações financeiras de 2024, em decorrência das atividades de financiamento serem coordenadas de forma centralizada na Companhia, os juros incorridos na referida empresa, referentes ao financiamento de ativos qualificáveis de suas investidas, são capitalizados e apresentados na rubrica de investimento (demonstrações individuais). Devido ao fato de as propriedades para investimentos serem mensuradas ao valor justo, os referidos custos são alocados ao resultado deduzindo-os do cálculo da equivalência patrimonial das investidas (demonstrações individuais). Neste processo, é reconhecido ativo fiscal diferido, tendo em vista que estes valores serão dedutíveis fiscalmente quando da realização dos respectivos investimentos.

Os saldos dos impostos diferidos, reclassificados para fins de apresentação, estão relacionados com tributos sobre o lucro lançados pela mesma autoridade tributária, foram feitos individualmente por entidade possuem a mesma natureza e serão realizados simultaneamente.

Em 31 de março de 2025, o saldo passivo de PIS/COFINS diferido refere-se a efeito tributário sobre: (i) mais valia do valor justo sobre propriedades para investimento; e (ii) aluguéis a receber para o saldo remanescente.

A movimentação do IRPJ e CSLL ativo e passivo diferidos para os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024 é como segue:

	Consolidado				Individual			
	1º trimestre de				1º trimestre de			
	2025			2024	2025			2024
	Ativo	Passivo	Líquido	Líquido	Ativo	Passivo	Líquido	Líquido
Saldo inicial	254.398	(215.341)	39.057	49.869	250.279	(136.255)	114.024	114.024
Efeito no IRPJ e CSLL diferidos pelo (a):								
Resultado do período	403	2.815	3.218	(3.628)	-	-	-	(466)
Saldo final	254.801	(212.526)	42.275	46.241	250.279	(136.255)	114.024	113.558

12. Provisões para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis

A movimentação para os períodos findos em 31 de março de 2025 e de 2024 é como segue:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Saldo inicial	1.118	1.325	322	285
Adições e atualização	152	235	15	11
Pagamento	(34)	(292)	(1)	(25)
Reversão	(40)	(22)	-	-
Saldo final	1.196	1.246	336	271

Os processos classificados com probabilidade de perda possível pelos consultores jurídicos montam em R\$10.035 no Consolidado e R\$4.214 no Individual em 31 de março de 2025 (R\$9.902 no Consolidado e R\$1.711 no Individual em 31 de dezembro de 2024).

As demais informações referentes a provisão para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 12 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

13. Arrendamentos

O Grupo não possui contratos de arrendamentos nos quais é arrendador financeiro, classificando todos seus arrendamentos como operacionais, integralmente representados pelos contratos de locações das propriedades para investimento.

Como arrendatário, o Grupo identificou contratos que contém arrendamentos referentes aos aluguéis de seus escritórios e dos terrenos dos ativos da LOG Brasília, LE Empreendimentos (fases 1 e 4) e LOG Goiânia III.

A movimentação do passivo de arrendamento para os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024 é como segue:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Saldo inicial	187.040	118.719	9.271	9.653
Remensuração	(3.345)	-	-	-
Despesas de juros	2.709	1.673	151	157
Pagamento de principal	(201)	(178)	(201)	(178)
Pagamento de juros	(1.108)	(157)	(151)	(157)
Saldo final	185.095	120.057	9.070	9.475
Circulante	825	743	825	743
Não circulante	184.270	119.314	8.245	8.732
	185.095	120.057	9.070	9.475

Os fluxos de caixa contratuais não descontados (passivos brutos de arrendamentos) representam desembolsos anuais de caixa que se encerram em dezembro de 2073 e são como segue:

	Em até 12 meses	De 13 a 24 meses	De 25 a 36 meses	Acima de 36 meses	Total
Consolidado:					
Passivos de arrendamento	10.604	13.831	14.057	623.134	661.626
Total	10.604	13.831	14.057	623.134	661.626
Individual:					
Passivos de arrendamento	1.375	1.375	1.375	8.074	12.198
Total	1.375	1.375	1.375	8.074	12.198

Arrendamentos que representam isenções no reconhecimento

O Grupo aplica isenções de reconhecimento para arrendamentos de curto prazo e arrendamentos para os quais os ativos subjacentes são de baixo valor. Estes arrendamentos incluem essencialmente aluguel de imóveis e veículos de curto prazo. Para estes arrendamentos, as despesas de locação são reconhecidas de forma linear, quando incorridas.

No trimestre findo em 31 de março de 2025, estes arrendamentos representam R\$71 no Consolidado e Individual (R\$19 no Consolidado e no Individual no mesmo período de 2024).

14. Patrimônio líquido

(a) Capital social

	Consolidado e Individual	
	31/03/25	31/12/24
Capital social subscrito	2.753.976	2.753.976
Quantidades de ações ordinárias, sem valor nominal (em milhares)	87.859	87.859

O capital social autorizado da Companhia em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024 é de R\$3.700.000 (três bilhões e setecentos milhões de reais), representado exclusivamente por ações ordinárias e cada ação ordinária nominativa dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral.

(b) Ações em tesouraria

Durante o trimestre findo em 31 de março de 2025, foram adquiridas 14 mil ações no valor de R\$244 mil através do Programa de Recompra de Ações da Companhia, conforme demonstrado abaixo:

Espécie	Quantidade (mil)			Custo em reais (por ação) das ações adquiridas			Valor de mercado (*)
	Saldo inicial	Adquiridas	Saldo final	Média ponderada	Máximo	Mínimo	

1º trimestre de 2025:

Ações ordinárias	828	14	842	18,25	18,25	18,25	15.350
------------------	-----	----	-----	-------	-------	-------	--------

1º trimestre de 2024:

Ações ordinárias	1.719	100	1.819	21,13	21,13	21,13	41.546
------------------	-------	-----	-------	-------	-------	-------	--------

(*) Valor de mercado das ações remanescentes em tesouraria em 31 de março de 2025 e de 2024.

(c) Dividendo aos acionistas

Os dividendos de 2024, no valor de R\$150.000, foram aprovados em Reunião do Conselho de Administração (RCA) no dia 10 de dezembro de 2024 e pagos em 17 de dezembro de 2024.

Os dividendos de 2023, no valor de R\$70.000, foram aprovados em Reunião do Conselho de Administração (RCA) no dia 06 de fevereiro de 2024 e pagos em 21 de fevereiro de 2024.

(d) Plano de opções de ações

Na tabela a seguir estão detalhadas as características e condições dos programas de outorga de opções de ações:

Programa	Aprovação	Qtde. Máxima	% do total aprovado no plano	Vesting	Preço de exercício	Preço de exercício ajustado	Participantes	Prazo inicial de exercício	Prazo final de exercício (*)
5	12/15	27.710	0,90%	Até 5 anos	R\$ 30,04	R\$ 19,41	Diretores e gestores	12/15	12/25
7	09/19	226.251	7,32%	Até 5 anos	R\$ 23,42	R\$ 14,25	Diretores e gestores	12/19	12/26
8	06/20	653.216	21,12%	Até 5 e 10 anos	R\$ 21,62	R\$ 12,66	Diretores e gestores	12/20	12/27 e 12/32
10	12/21	338.074	10,93%	Até 5 anos	R\$ 24,17	R\$ 15,16	Diretores e gestores	12/21	12/28
11	07/22	401.761	12,99%	Até 5 anos	R\$ 18,99	R\$ 17,64	Diretores e gestores	12/22	12/29
12	09/23	527.430	17,06%	Até 5 anos	R\$ 16,85	R\$ 16,47	Diretores e gestores	12/23	12/30
13	09/24	554.703	17,94%	Até 5 anos	R\$ 21,02	R\$ 21,02	Diretores e gestores	12/24	12/31

(*) Após o último vesting de cada plano, o beneficiário tem três anos adicionais para exercício. O programa 5 teve prorrogado seu prazo final de exercício em 3 anos, conforme aprovado pelo Conselho de Administração.

Não houve movimentações de ações nos programas de opções de ações para os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024. As informações complementares são demonstradas como segue:

Programa	Número de ações exercíveis (mil)	Custo das opções no período	Custo das opções a ser reconhecido	Período remanescente do custo das opções (em anos)
5	15	-	-	-
7	5	-	-	-
8	308	99	1.527	4,8
10	134	92	278	0,8
11	121	128	808	1,8
12	105	190	1.678	2,8
13	55	332	3.389	3,8
1º trimestre de 2025	743	841	7.680	3,5
1º trimestre de 2024	575	765	7.094	4,1

Em 31 de março de 2025 e em 31 de dezembro de 2024, caso todas as opções atualmente outorgadas fossem exercidas, a Companhia emitiria 1.754 mil ações, o que representaria uma diluição de 1,96% em relação ao total de ações da Companhia de 87.859 mil.

Em 31 de março de 2025 e em 31 de dezembro de 2024, as opções outorgadas correspondem a 96,85% do total aprovado no plano.

Os acionistas da Companhia, nos termos do art. 171, § 3º, da Lei das Sociedades por Ações, não têm preferência no exercício da opção de compra de ações.

(e) Participações não controladoras

	Consolidado	
	1º trimestre de	
	2025	2024
Saldo inicial	19.366	2.276
Aportes (distribuições) líquidos a acionistas não controladores	-	3.602
Transação de capital	-	5.074
Participação nos lucros do período	52	145
Saldo final	19.418	11.097

(f) Lucro por ação

O lucro e a quantidade média ponderada de ações ordinárias usadas no cálculo do lucro básico e diluído por ação são os seguintes:

	Consolidado e Individual	
	1º trimestre de	
	2025	2024
Lucro básico por ação:		
Lucro do período	86.313	55.155
Quantidade média ponderada das ações ordinárias em circulação (milhares)	87.018	100.342
Lucro por ação básico - em R\$	0.99190	0.54967
Lucro diluído por ação:		
Lucro do período	86.313	55.155
Quantidade média ponderada das ações ordinárias em circulação (milhares)	87.018	100.342
Efeito diluidor das opções de ações (milhares)	186	142
Quantidade média ponderada das ações ordinárias em circulação (milhares)	87.204	100.484
Lucro por ação diluído - em R\$	0.98978	0.54889

As demais informações referentes ao patrimônio líquido não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 14 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

15. Receitas líquidas

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Receita de aluguéis	54.057	53.134	16.167	15.695
Receita de serviços de administração de condomínios	4.180	3.596	4.180	3.596
Receita de outros serviços	753	306	753	306
Tributos sobre receitas	(3.663)	(3.195)	(2.169)	(1.912)
Receita líquida	55.327	53.841	18.931	17.685

16. Custos e despesas por natureza

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Custos dos serviços prestados - administração de condomínios	(1.304)	(1.453)	(1.304)	(1.453)
Despesas operacionais:				
Salários, encargos e benefícios	(5.364)	(5.971)	(5.316)	(5.915)
Consultorias e serviços	(2.317)	(2.272)	(1.292)	(1.315)
Despesas gerais	(1.198)	(1.231)	(1.159)	(1.271)
Honorários da administração	(2.498)	(2.317)	(2.498)	(2.317)
Despesa de vacância	(772)	(794)	(172)	(182)
Opções de ações	(841)	(765)	(841)	(765)
Publicidade	(204)	(133)	(187)	(133)
Depreciação e amortização	(1.741)	(1.144)	(893)	(633)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas:				
Venda de ativos	-	(349)	-	(349)
Outros	(1.303)	(654)	27	81
	(16.238)	(15.630)	(12.331)	(12.799)
Classificadas como:				
Despesas comerciais	(2.401)	(2.548)	(1.529)	(1.588)
Despesas gerais e administrativas	(10.036)	(9.762)	(8.331)	(8.626)
Honorários da administração	(2.498)	(2.317)	(2.498)	(2.317)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	(1.303)	(1.003)	27	(268)
	(16.238)	(15.630)	(12.331)	(12.799)

17. Despesas e receitas financeiras

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Despesas financeiras				
Juros de empréstimos, financiamentos e debêntures (nota 8 (d))	(48.047)	(37.841)	(45.734)	(37.841)
Marcação a mercado de instrumentos financeiros derivativos (inclui efeito hedge)	-	873	-	873
Desconto com antecipação de recebíveis	(5.606)	-	-	-
Outras despesas financeiras [1]	(3.639)	(2.654)	(1.458)	(465)
	(57.292)	(39.622)	(47.192)	(37.433)
Receitas financeiras				
Rendimento de aplicações financeiras	20.316	17.942	16.254	16.624
Ajuste a valor presente	8.861	11.086	668	6.247
Juros de contratos de mútuo	274	254	436	254
Outras receitas financeiras [2]	1.795	1.217	832	261
	31.246	30.499	18.190	23.386
Resultado financeiro	(26.046)	(9.123)	(29.002)	(14.047)

[1] Inclui despesas com juros de passivo de arrendamento.

[2] Inclui efeito tributário sobre receita financeira.

18. Partes relacionadas

Os saldos e transações com partes relacionadas são como seguem:

		Consolidado				Individual			
		Ativo		Passivo		Ativo		Passivo	
		31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
<u>Aplicações financeiras e TVM</u>									
Outras partes relacionadas:									
Banco Inter S.A. (Inter)	[1]	259.481	289.571	-	-	241.987	279.711	-	-
Banco Bradesco S.A.	[2]	57.810	76.145	-	-	53.242	76.145	-	-
<u>Créditos com empresas ligadas</u>									
Investidas									
LE Empreendimentos e Participações S.A.	[3]	-	-	-	-	3.852	3.709	-	-
<u>Clientes por aluguéis</u>									
Outras partes relacionadas:									
Patrus Transportes Urgentes Ltda.	[4]	-	542	-	-	29	29	-	-
<u>Contas a receber por venda de participação societária</u>									
Outras partes relacionadas:									
MRV MRL Camp Nou Incorporações e Participações Ltda.	[5]	9.923	11.146	-	-	9.923	11.146	-	-
<u>Fornecedor de serviços</u>									
Outras partes relacionadas:									
Conedi Participações Ltda. e MA Cabaleiro Participações Ltda.	[6]	-	-	98	83	-	-	98	83
<u>Débitos com empresas ligadas</u>									
Investidas									
SPEs	[9]	-	-	-	-	-	-	295.290	465.141

		Consolidado				Individual			
		Receita		Despesa		Receita		Despesa	
		1º trimestre de		1º trimestre de		1º trimestre de		1º trimestre de	
		2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Receitas financeiras									
Aplicações financeiras e TVM									
Outras partes relacionadas									
Banco Inter S.A. (Inter)	[1]	7.968	8.171	-	-	7.552	8.171	-	-
Banco Bradesco S.A.	[2]	2.390	3.979	-	-	2.313	3.820	-	-
Créditos com empresas ligadas									
Investidas									
SPEs	[3]	-	-	-	-	163	-	-	-
Contas a receber por venda de participação societária									
Outras partes relacionadas:									
MRV MRL Camp Nou Incorporações e Participações Ltda	[5]	387	6	-	-	387	6	-	-
Receita de aluguéis									
Clientes por aluguéis									
Outras partes relacionadas:									
Patrus Transportes Urgentes Ltda.	[4]	3.442	2.598	-	-	86	83	-	-
Despesas gerais e administrativas									
Outras partes relacionadas:									
Conedi Participações Ltda. e MA Cabaleiro Participações Ltda.	[6]	-	-	292	256	-	-	292	256
MRV Engenharia e Participações S.A. (MRV)	[7]	-	-	1.250	1.068	-	-	1.250	1.068
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas									
Outras partes relacionadas:									
Banco Inter S.A. (Inter)	[8]	32	25	-	-	32	25	-	-

- [1] Refere-se a aplicações financeiras com o Banco Inter S.A. e/ou controladas ("Inter"), que é uma empresa controlada pelo acionista controlador da Companhia. No trimestre findo em 31 de março de 2025, as aplicações apresentam rendimento de 100,3% da taxa DI no Consolidado e Individual (112,6% no mesmo período de 2024).
- [2] Refere-se a transações com o Banco Bradesco S.A., controlador do Banco Bradesco Investimentos (BBI), que por sua vez é controlador da 2bCapital, atual gestor do Fundo de Investimento em Participações Multisetorial Plus, acionista da Companhia. No trimestre findo em 31 de março de 2025, as aplicações apresentam rendimento de 101,2% da taxa DI no Consolidado e Individual (112,7% no mesmo período de 2024).
- [3] Refere-se a empréstimo concedido pela Companhia em maio de 2024, para a sua controlada LE Empreendimentos e Participações S.A., atualizado pela taxa DI + 3,00% a.a.
- [4] Refere-se a contratos de aluguéis de galpões firmados entre a Companhia e controladas com a empresa Patrus Transportes Urgentes Ltda., ligada a membro do pessoal chave da administração e acionista minoritário da Companhia.
- [5] Em julho de 2018, a Companhia alienou participação societária da subsidiária MRV LOG MDI SJC I Incorporações SPE Ltda. ("LOG SJC Sony") para a MRV MRL CAMP NOU Incorporações e Participações Ltda, empresa controlada pela MRV Engenharia e Participações S.A. pelo valor total de R\$35.000. O contrato determina pagamentos em duas tranches conforme detalhado abaixo:

- I. R\$10.800 referentes a 10,81% da participação societária, pagos em 24 parcelas mensais de R\$450 cada, atualizados pelo INCC, sendo a primeira paga após a aprovação do loteamento pela prefeitura, evento ocorrido em julho de 2018; e
- II. R\$25.523 (R\$24.200 mais atualização pelo IPCA) referentes a 24,22% da participação societária, que estão sendo pagos em 48 parcelas mensais de R\$532 cada, sendo a primeira paga após aprovação da alteração do zoneamento de parte da área de industrial para residencial pela prefeitura, evento ocorrido no quarto trimestre de 2019. Em fevereiro de 2025 foi assinado aditivo repactuando o pagamento de sete parcelas de R\$1.012 de fevereiro a agosto de 2026.

Nesta transação, foi celebrado acordo de quotistas que passou a caracterizar o controle compartilhado desta empresa, até então controlada pela Companhia. O montante das transações que afetam os fluxos de caixa oriundos da LOG SJC não são relevantes para apresentação separada na demonstração dos fluxos de caixa.

- [6] Refere-se a contrato de arrendamento referente à fração do nono e décimo andar de prédio comercial da sede. A Conedi é acionista da Companhia e a MA Cabaleiro tem como acionista controlador Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez, acionista minoritário e conselheiro da Companhia. O contrato tem vigência até 28 de fevereiro de 2035, incluindo prorrogação de contrato e é reajustável anualmente pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA). Em 31 de março de 2025 estabelece pagamento total mensal (bruto de tributos) de R\$98 (R\$83 em 31 de dezembro de 2024). Os valores apresentados no quadro são segregados entre despesas administrativas e financeiras quando da sua contabilização.
- [7] Valores referentes a despesas por prestação de serviços administrativos. O contrato estabelece pagamento mensal de R\$423 em 31 de março de 2025 (R\$429 em 31 de dezembro de 2024). Este valor é atualizado semestralmente de acordo com o volume de serviço prestado pela MRV e, anualmente, pelo IPCA. Em 09 de dezembro de 2019, o contrato foi repactuado tornando o prazo de duração indeterminado, não havendo oposição entre as partes.
- [8] Refere-se ao “prêmio de preferência” pago à Companhia de 25% sobre a receita de crédito obtida pelo banco referente às faturas de fornecedores descontadas junto ao mesmo. Nestas operações são mantidas as condições originais e substância econômica das transações realizadas junto aos respectivos fornecedores. Em 31 de março de 2025, o saldo consolidado mantido neste tipo de operações encontra-se apresentado na rubrica de fornecedores e monta em R\$1.910 (R\$1.538 em 31 de dezembro de 2024).
- [9] Valores recebidos das SPEs LOG Recife e LOG Viana I oriundos das vendas dos seus ativos, conforme mencionado na nota 6. Estes saldos foram eliminados no processo de consolidação e serão compensados quando da distribuição dos respectivos lucros ou redução de capital destas sociedades.

Remuneração de pessoal-chave

Com base no CPC 05 (IAS 24) – Divulgações sobre partes relacionadas, que trata das divulgações sobre partes relacionadas, a Companhia considera pessoal-chave de sua Administração os membros do Conselho de Administração e os administradores eleitos pelo Conselho de Administração, em consonância com o Estatuto da Companhia, cujas atribuições envolvem o poder de decisão e o controle das atividades da Companhia.

	Consolidado e Individual	
	1º trimestre de	
	2025	2024
Benefícios de curto prazo a administradores:		
Honorários da administração	2.498	2.317
Participação nos lucros e resultados	979	819
Benefícios assistenciais	105	83
Benefícios de longo prazo a administradores:		
Previdência privada (plano de contribuição definida)	46	41
Remuneração baseada em ações:		
Plano de opção de ações	608	597
	4.236	3.857

Em 17 de abril de 2025, foi aprovada em Assembleia Geral Ordinária, a remuneração anual global da Administração no valor de R\$18.852.

Além dos benefícios demonstrados acima, não são garantidos outros benefícios como pós-emprego e de rescisão de contrato de trabalho.

19. Instrumentos financeiros e gerenciamento de riscos

(a) Categoria de instrumentos financeiros e valor justo

Consolidado	Nota	31/03/25		31/12/24	
		Valor contábil	Valor justo	Valor contábil	Valor justo
Ativos financeiros:					
Custo amortizado		861.181	861.181	979.712	979.712
Caixa e bancos		4.235	4.235	2.079	2.079
Contas a receber	4	856.946	856.946	977.633	977.633
Valor justo por meio do resultado (obrigatoriamente mensurado) (*)		636.220	636.220	812.549	812.549
Fundo de investimento restrito	3	455.316	455.316	525.283	525.283
Fundo de investimento não restrito		79.368	79.368	196.607	196.607
Certificados de depósitos bancários (CDB)	3	8.235	8.235	8.042	8.042
Operações compromissadas com lastro em debêntures	3	17.593	17.593	29.259	29.259
Instrumentos financeiros derivativos	19 (a)	75.708	75.708	53.358	53.358
Passivos financeiros:					
Custo amortizado		1.444.681	1.443.383	1.541.914	1.540.971
Empréstimos, financiamentos e debêntures		1.070.304	1.069.006	1.144.509	1.143.566
Contas a pagar por aquisição de terrenos	9	94.874	94.874	87.415	87.415
Fornecedores		61.747	61.747	70.243	70.243
Arrendamento	13	185.095	185.095	187.040	187.040
Outros passivos		32.661	32.661	52.707	52.707
Valor justo por meio do resultado (contabilidade de hedge) (*)		939.266	939.266	921.693	921.693
Empréstimos, financiamentos e debêntures	19 (a)	939.266	939.266	921.693	921.693
Valor justo por meio do resultado (obrigatoriamente mensurado) (*)		13.094	13.094	18.480	18.480
Instrumentos financeiros derivativos	19 (a)	13.094	13.094	18.480	18.480

(*) Ativos e passivos financeiros reconhecidos pelo valor justo com mensuração de nível 2, mediante a técnica de fluxos de caixa descontados.

O valor justo dos empréstimos, financiamentos e debêntures foi estimado pela Administração do Grupo, considerando o valor futuro destes na sua data de vencimento pela taxa contratada e descontada a valor presente pela taxa de mercado em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024.

A Administração entende que o valor contábil dos demais instrumentos financeiros, os quais são reconhecidos nas demonstrações financeiras pelos seus valores contábeis não apresentam variações significativas em relação aos respectivos valores justos.

Os instrumentos financeiros são representados pelos saldos de caixa, bancos, aplicações financeiras, títulos e valores mobiliários, contas a receber, créditos com empresas ligadas, fornecedores, empréstimos, financiamentos, debêntures e derivativos. Todos os instrumentos financeiros mantidos pelo Grupo foram registrados contabilmente em 31 de março de 2025.

A Companhia contratou instrumentos financeiros derivativos para proteção de sua exposição a taxas de juros. Tais operações têm como objetivo a proteção patrimonial, minimizando os efeitos de tais mudanças através da substituição das mesmas. Seguem abaixo principais condições e efeitos:

Em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024, a posição dos contratos de swap é como segue:

Tipo de operação	Contratação	Ativo / Passivo	Vencimento	Valor nominal	Ponta ativa	Ponta passiva	Efeito no resultado		31/03/25
							Ganho (perda) na operação	Marcação a mercado	Valor justo do derivativo
Swap [1]	09/21	IPCA + 5,52% / DI + 1,23%	09/28	450.000	552.614	453.029	(2.348)	(35.890)	63.695
Swap [2]	04/22	IPCA + 6,30% / DI + 1,47%	03/29	169.650	196.233	170.624	(8.012)	(13.596)	12.013
Swap	10/24	13,02% / DI + 0,35%	10/29	191.297	201.207	200.939	268	(11.381)	(11.113)
Swap	10/24	IPCA + 7,15% / DI + 0,55%	10/31	49.153	52.099	51.673	426	(2.407)	(1.981)
							(9.666)	(63.274)	62.614
Consolidado e Individual									
Ativo não circulante									75.708
Passivo não circulante									13.094

[1] O valor justo inclui efeito de pagamento líquido de R\$101.933.

[2] O valor justo inclui efeito de pagamento líquido de R\$33.621.

Tipo de operação	Contratação	Ativo / Passivo	Vencimento	Valor nominal	Ponta ativa	Ponta passiva	Efeito no resultado		31/12/24
							Ganho (perda) na operação	Marcação a mercado	Valor justo do derivativo
Swap [1]	09/21	IPCA + 5,52% / DI + 1,23%	09/28	450.000	551.321	465.920	(3.163)	(38.054)	47.347
Swap [2]	04/22	IPCA + 6,30% / DI + 1,47%	03/29	169.650	196.300	175.617	(8.063)	(14.672)	6.011
Swap	10/24	13,02% / DI + 0,35%	10/29	191.297	195.334	194.950	384	(16.775)	(16.391)
Swap	10/24	IPCA + 7,15% / DI + 0,55%	10/31	49.153	50.235	50.109	126	(2.215)	(2.089)
Swap [3]	01/23	LOGG3 / DI + 1,84%	05/24 a 08/24	46.312	-	-	15.365	-	-
							4.649	(71.716)	34.878
Consolidado e Individual									
Ativo não circulante									53.358
Passivo não circulante									18.480

[1] O valor justo inclui efeito de pagamento líquido de R\$88.564.

[2] O valor justo inclui efeito de pagamento líquido de R\$28.746.

[3] Em junho de 2024, a Companhia liquidou antecipadamente este *swap* com ganho líquido de R\$15.365.

Efeito no resultado - Consolidado			
	Ganho (perda) na operação	Marcação a mercado	Total
1º trimestre de 2025			
Efeito no resultado			
Swaps com <i>hedge</i> de valor justo	1.050	8.442	9.492
Swaps sem <i>hedge</i>	-	-	-
Efeito no resultado	1.050	8.442	9.492
Efeito redutor do <i>hedge</i>	-	(8.442)	(8.442)
Efeito Líquido no resultado	1.050	-	1.050
1º trimestre de 2024			
Efeito no resultado			
Swaps com <i>hedge</i> de valor justo	1.975	(7.769)	(5.794)
Swaps sem <i>hedge</i>	-	873	873
Efeito no resultado	1.975	(6.896)	(4.921)
Efeito redutor do <i>hedge</i>	-	7.769	7.769
Efeito Líquido no resultado	1.975	873	2.848

Os efeitos no resultado referentes aos derivativos acima mencionados estão registrados na rubrica despesas financeiras, conforme sua natureza.

Contabilidade de *hedge*

O Grupo designou formalmente instrumentos financeiros derivativos do tipo *swap* como instrumento de *hedge* e três CRIs como itens protegidos, estabelecendo uma relação de proteção econômica entre eles, conforme metodologia da contabilidade de *hedge*. Estas designações foram classificadas como *hedge* de valor justo, uma vez que reduz o risco de mercado decorrente da variação do valor justo do respectivo financiamento. Desta forma, tanto os derivativos quanto os itens protegidos são mensurados ao valor justo por meio de resultado, havendo a expectativa de que as mudanças nos valores justos se compensem mutuamente. Seguem os termos críticos e efeitos no balanço patrimonial e a demonstração do resultado:

Hedge de valor justo	Contratação	Vencimento	Valores nacionais	Taxas	Valor justo	Efeito no resultado
					31/03/2025	Três meses de 2025
CRI - 19ª emissão de debêntures	09/21	09/28	450.000	IPCA + 5,52%	(516.724)	(2.164)
CRI - 20ª emissão de debêntures - 2ª série	04/22	03/29	169.650	IPCA + 6,30%	(182.976)	(1.077)
CRI - 24ª emissão de debêntures - 1ª série	10/24	10/29	191.297	13,02%	(189.826)	(5.394)
CRI - 24ª emissão de debêntures - 3ª série	10/24	10/31	49.153	IPCA + 7,15%	(49.740)	193
Empréstimos, financiamentos e debêntures (Itens protegidos)			860.100		(939.266)	(8.442)
Pontas ativas						
Operação de swap	09/21	09/28	450.000	IPCA + 5,52%	516.724	2.164
Operação de swap	04/22	03/29	169.650	IPCA + 6,30%	182.637	1.076
Operação de swap	10/24	10/29	191.297	13,02%	189.826	5.394
Operação de swap	10/24	10/31	49.153	IPCA + 7,15%	49.692	(192)
Instrumentos financeiros derivativos (Instrumentos de hedge)			860.100		938.879	8.442
Pontas passivas						
				DI + 1,23%	(453.029)	-
				DI + 1,47%	(170.624)	-
				DI + 0,35%	(200.939)	-
				DI + 0,55%	(51.673)	-
					(876.265)	-
				Posição líquida swap	62.614	8.442
				Posição líquida total	(876.652)	-

(b) Gerenciamento de riscos

Risco de capital

Em 31 de março de 2025 e 31 de dezembro de 2024, os índices de endividamento eram conforme demonstrados a seguir:

	Consolidado		Individual	
	31/03/25	31/12/24	31/03/25	31/12/24
Empréstimos, financiamentos e debêntures	2.009.570	2.066.202	1.933.674	1.990.691
Caixa e equivalentes de caixa e TVM	(564.747)	(761.270)	(457.316)	(649.427)
Dívida líquida	1.444.823	1.304.932	1.476.358	1.341.264
Patrimônio líquido (PL)	3.692.337	3.605.375	3.672.919	3.586.009
Dívida líquida / PL	39,1%	36,2%	40,2%	37,4%

O Grupo não está sujeito a nenhum requerimento externo sobre a dívida, exceto pelas obrigações contratuais descritas na nota 8 (e) e nas demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

Risco de mercado

A análise a seguir foi efetuada para 31 de março de 2025, em conformidade com o descrito na nota 19, letra (b), às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024:

Indicadores	Ativo financeiro	Passivo financeiro	Ativo (passivo) financeiro exposto líquido	Taxa efetiva no período de 12 meses findo em 31/03/2025	Taxa anual estimada para 2025 (*)	Varição entre taxas para cada cenário	Efeito financeiro total estimado
Cenário provável:							
DI/Selic	293.395	(1.900.138)	(1.606.743)	11,22%	15,02%	(i) 3,80%	(61.056)
IPCA	1.694.722	(820.865)	873.857	5,48%	5,98%	(ii) 0,50%	4.369
Poupança	-	(77.985)	(77.985)	6,68%	8,23%	(ii) 1,54%	(1.201)
							<u>(57.888)</u>
Cenário I:							
DI/Selic	293.395	(1.900.138)	(1.606.743)	11,22%	18,78%	7,56%	(121.470)
IPCA	1.694.722	(820.865)	873.857	5,48%	4,49%	-0,99%	(8.651)
Poupança	-	(77.985)	(77.985)	6,68%	10,28%	3,60%	(2.807)
							<u>(132.928)</u>
Cenário II:							
DI/Selic	293.395	(1.900.138)	(1.606.743)	11,22%	22,53%	11,31%	(181.723)
IPCA	1.694.722	(820.865)	873.857	5,48%	2,99%	-2,49%	(21.759)
Poupança	-	(77.985)	(77.985)	6,68%	12,34%	5,66%	(4.414)
							<u>(207.896)</u>

(i) Dados obtidos no site da B3.

(ii) Dados obtidos no site do Banco Central.

(*) Variação efetiva do período de três meses mais a projeção para o período de nove meses do ano 2025.

Risco de liquidez

A responsabilidade pelo gerenciamento do risco de liquidez é da Diretoria Executiva de Finanças, que revisa periodicamente as projeções de fluxo de caixa, através de estudo de cenários de stress e avalia eventuais captações necessárias, mantendo balanceado o perfil da dívida, em linha com a estrutura de capital e nível de endividamento a serem mantidos pelo Grupo.

Os fluxos de caixa não descontados dos passivos financeiros com base na data mais próxima em que o Grupo deve quitar as respectivas obrigações, com base na projeção dos indicadores, de 31 de março de 2025 até o vencimento contratual, são como seguem:

	Em até 12 meses	De 13 a 24 meses	De 25 a 36 meses	Acima de 36 meses	Total
Consolidado:					
Passivos atrelados a taxas pós-fixadas	476.409	831.989	620.693	719.777	2.648.868
Taxas pré-fixadas	33.564	37.775	38.001	862.220	971.560
Passivos não remunerados	88.183	6.225	-	-	94.408
Total	598.156	875.989	658.694	1.581.997	3.714.836
Individual:					
Passivos atrelados a taxas pós-fixadas	388.896	814.927	605.967	643.591	2.453.381
Taxas pré-fixadas	24.335	25.319	25.319	247.159	322.132
Passivos não remunerados	308.620	2.922	-	-	311.542
Total	721.851	843.168	631.286	890.750	3.087.055

Risco de crédito

Refere-se ao risco de uma contraparte não cumprir com suas obrigações contratuais, levando o Grupo a incorrer em perdas financeiras. O Grupo está exposto a riscos de crédito em relação a:

- Contas a receber de clientes: para mitigar este risco, o Grupo adota a política de apenas negociar com contrapartes que possuam capacidade de crédito e obter garantias suficientes. A companhia efetua provisão para o risco de crédito conforme mencionado na nota explicativa 2.2 (i) das demonstrações financeiras de 2024.
- Aplicações financeiras: para mitigar o risco *default*, o Grupo mantém suas aplicações em instituições financeiras com rating acima de 'A'.

As demais informações referentes a instrumentos financeiros e gerenciamento de riscos não sofreram alterações significativas em relação àquelas divulgadas na nota 19 às demonstrações financeiras de 31 de dezembro de 2024.

20. Garantias

Além das garantias descritas nas notas 6 e 8, o Grupo não possui ativos dados em garantia, bem como não é garantidor de quaisquer outros tipos de operações de terceiros.

21. Transações que não envolvem caixa ou equivalentes de caixa

Durante os trimestres findos em 31 de março de 2025 e de 2024, a Companhia e suas controladas realizaram as seguintes atividades de financiamento e investimento não envolvendo caixa, portanto, não estão refletidas na demonstração dos fluxos de caixa:

	Consolidado		Individual	
	1º trimestre de		1º trimestre de	
	2025	2024	2025	2024
Capitalização de juros	19.718	18.761	19.718	18.761
Direito de uso (remensuração do CPC 06 (R2)) (nota 13)	(3.345)	-	-	-
(Redução) adição de Propriedades para Investimento (Permutas e contas a pagar de terrenos)	(9.966)	33.954	8.929	46.245

22. Seguros

O Grupo adota uma política de seguros que considera, principalmente, a concentração de riscos e sua relevância, levando-se em consideração a natureza de suas atividades e a orientação de seus consultores de seguros. A cobertura dos seguros, em valores de 31 de março de 2025, está demonstrada a seguir:

Itens	Tipo de cobertura	Importância segurada
Seguro Risco de Engenharia	Garante, durante o período de construção do empreendimento, indenização decorrente de danos causados à obra, tais como de incêndio, queda de raio, roubo, dentre outras coberturas específicas de instalações e montagens no local objeto do seguro.	697.327
Responsabilidade Civil (Administradores)	Garante a cobertura de danos morais aos administradores da Companhia (D&O).	50.000
Responsabilidade Civil (Síndicos)	Garante a cobertura de danos morais aos administradores de condomínio da Companhia (D&O).	1.000
Seguro de vida em grupo e acidentes pessoais	Garante indenização referente a danos corporais ocorridos involuntariamente a funcionários, empreiteiros, estagiários e administradores.	55.067
Seguro Empresarial	Garante indenização à Companhia referente aos eventos cobertos ocorridos nos imóveis comerciais locados, eventos tais como danos elétricos, incêndio, queda de raio, vendaval e etc.	120.000
Seguro garantia judicial	Garante ao beneficiário da apólice o pagamento do valor total do débito em discussão, referente a ação distribuída ou a ser distribuída perante uma das Varas Judiciais. Garantia contratada em substituição ao depósito judicial.	4.062
Seguro Garantia Permuta	Garante o cumprimento da obrigação, por parte da Companhia, seja financeira (pagamento das parcelas devidas) ou de entrega de ABL após a conclusão da obra acordada, para o permutante.	193.655
Seguro Garantia/Fiança Mercado Livre de Energia	Garante ao fornecedor de energia elétrica, o pagamento dos valores acordados em contratos anualmente.	2.378

23. Eventos subsequentes

Em 25 de abril de 2025, foi concluída a distribuição pública, com esforços restritos de colocação de emissão de Certificados de Recebíveis Imobiliários (“CRIs”). A Oferta é composta por trezentos mil CRIs com lastro na 25ª emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em três séries, para colocação privada de emissão da Companhia, no valor de R\$300 milhões, que possui as seguintes condições:

Série	Prazo final	Taxa contratual (a.a.)	Pagamento de juros	Pagamento de principal
1	5 anos	99,00% do DI	Semestral	Parcela única
2	7 anos	101,00% do DI	Semestral	Anuais (2031 e 2032)
3	7 anos	14,47%	Semestral	Anuais (2031 e 2032)

A Companhia contratou operações de *swap*, para a terceira série, com o objetivo de vincular os juros da operação, originalmente pré-fixada e atrelada ao DI.

Em 29 de abril de 2025, conforme art. 37 do estatuto social da Companhia, foi aprovado pelo Conselho de Administração a distribuição de dividendos intermediários em períodos inferiores a seis meses, no valor de R\$20,5 milhões, equivalentes a 25% do lucro líquido do primeiro trimestre de 2025, os quais serão imputados aos dividendos obrigatórios. O pagamento será efetuado no dia 30 de maio de 2025.

24. Aprovação das informações trimestrais

Estas informações trimestrais foram analisadas pelo Conselho Fiscal e autorizadas para emissão pela Diretoria em 29 de abril de 2025.



Interim Financial Statements

1Q25



LOG Commercial Properties e Participações S.A.

Interim Financial Statements (ITR)

March 31, 2025

Contents

Independent auditor's report on review of interim financial statements	1
--	---

Review interim financial statements

Statements of Financial Position	3
Statements of Profit or Loss	4
Statements of Comprehensive Income	5
Statements of Changes in Equity	6
Statements of Cash Flows	7
Statements of Value Added	8

Notes to the interim financial statements

1. General information	9
2. Presentation of interim financial statements, material accounting policies and new accounting standards ...	9
3. Cash and cash equivalents and marketable securities	10
4. Trade receivables	11
5. Investment in subsidiaries and joint ventures	13
6. Investment property	16
7. Property and equipment	17
8. Loans, financing and debentures	18
9. Land payables	20
10. Barter	20
11. Income tax and social contribution	21
12. Provisions for labor, tax and civil risks	22
13. Lease	23
14. Equity	24
15. Net revenue	26
16. Costs and expenses by nature	26
17. Financial expenses and income	26
18. Related parties	27
19. Financial instruments	29
20. Guarantees	33
21. Noncash transactions	33
22. Insurance	33
23. Subsequent events	34
24. Approval of the interim financial statements	34

A free translation from Portuguese into English of Independent Auditor's Review Report on parent company quarterly information prepared in Brazilian currency in accordance with Accounting Pronouncement CPC 21 applicable to the preparation of Quarterly Information Form (ITR) and on consolidated quarterly information prepared in Brazilian currency in accordance with Accounting Pronouncement CPC 21 and IAS 34 applicable to the preparation of Quarterly Information Form (ITR), and presented consistently with the rules issued by the Brazilian Securities and Exchange Commission (CVM).

Independent auditor's review report on quarterly information

Shareholders, Board of Directors and Officers of
LOG Commercial Properties e Participações S.A.
Belo Horizonte - MG

Introduction

We have reviewed the accompanying parent company and consolidated interim financial information, contained in the Quarterly Information Form (ITR) of LOG Commercial Properties e Participações S.A. for the quarter ended March 31, 2025, comprising the statement of financial position as of March 31, 2025 and the related statements of profit or loss, of comprehensive income, of changes in equity and of cash flows for the three month period then ended, and notes to the interim financial information, including material accounting policies and other explanatory information.

Management is responsible for preparation of the parent company interim financial information in accordance with Accounting Pronouncement CPC 21 – Interim Financial Reporting and consolidated interim financial information in accordance with Accounting Pronouncement CPC 21 – Interim Financial Reporting and IAS 34 – Interim Financial Reporting, issued by the International Accounting Standards Board (IASB) (currently referred by the IFRS Foundation as “IFRS Accounting Standards”), as well as for the fair presentation of this information in conformity with the rules issued by the Brazilian Securities Commission (CVM), applicable to the preparation of the Quarterly Information Form (ITR). Our responsibility is to express a conclusion on this interim financial information based on our review.

Scope of review

We conducted our review in accordance with Brazilian and international standards on review engagements (NBC TR 2410 and ISRE 2410 - Review of Interim Financial Information performed by the Independent Auditor of the Entity, respectively). A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with auditing standards and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion on the parent company interim financial information

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying parent company interim financial information included in the quarterly information referred to above are not prepared, in all material respects, in accordance with CPC 21 applicable to the preparation of Quarterly Information Form (ITR), and presented consistently with the rules issued by the Brazilian Securities and Exchange Commission (CVM).

Conclusion on the consolidated interim financial information

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying consolidated interim financial information included in the quarterly information referred to above are not prepared, in all material respects, in accordance with CPC 21 and IAS 34 applicable to the preparation of Quarterly Information Form (ITR), and presented consistently with the rules issued by the Brazilian Securities and Exchange Commission (CVM).

Other matters

Statements of value added

The above mentioned quarterly information include the parent company and consolidated statement of value added (SVA) for the three month period ended March 31, 2025, prepared under Company's Management responsibility and presented as supplementary information by IAS 34. These statements have been subject to review procedures performed together with the review of the quarterly information with the objective to conclude whether they are reconciled to the interim financial information and the accounting records, as applicable, and if its format and content are in accordance with the criteria set forth by Accounting Pronouncement CPC 09 – Statement of Value Added. Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that they were not prepared, in all material respects, consistently with the overall parent company and consolidated interim financial information.

Belo Horizonte (MG), April 29, 2025.

ERNST & YOUNG
Auditores Independentes S.S. Ltda.
CRC-SP015199/O

Bruno Costa Oliveira
Contador CRC-BA031359/O

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION AS AT MARCH 31, 2025 AND DECEMBER 31, 2024

(In thousands of Brazilian reais - R\$)

	Notes	Consolidated		Parent Company	
		3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Assets					
Current assets					
Cash and cash equivalents	3	92.066	226.237	73.028	224.507
Marketable securities	3	225.123	297.358	145.980	188.831
Receivables	4	311.659	449.769	54.453	89.445
Inventories	6	222.680	197.363	-	-
		34.302	37.410	26.395	28.923
Prepaid expenses		8.754	8.242	7.947	7.578
Other assets		3.123	2.280	1.825	970
Total current assets		897.707	1.218.659	309.628	540.254
Noncurrent assets					
Marketable securities	3	247.558	237.675	238.308	236.089
Derivative financial instruments	19 (a)	75.708	53.358	75.708	53.358
Receivables	4	545.287	527.864	30.425	21.893
Receivables from related parties	18	-	-	3.852	3.709
Prepaid expenses		12.278	11.295	1.402	750
Recoverable taxes		36.513	35.250	26.132	25.138
Deferred income tax and social contribution	11 (b)	114.024	114.024	114.024	114.024
Other assets		18.476	18.379	35.199	29.936
Total long-term realisable		1.049.844	997.845	525.050	484.897
Investments in subsidiaries and joint ventures	5	157.331	158.571	4.180.144	4.138.125
Investment property	6	4.605.328	4.372.014	1.035.003	1.020.308
Property and equipment	7	14.844	15.354	14.798	15.305
Intangible assets		12.575	11.758	12.575	11.757
Total noncurrent assets		5.839.922	5.555.542	5.767.570	5.670.392
Total assets		6.737.629	6.774.201	6.077.198	6.210.646
Liabilities and equity					
Current liabilities					
Suppliers		61.747	70.243	10.736	8.409
Loans, financing and debentures	8	211.053	243.042	206.513	240.796
Land payables	9	77.454	84.035	25.580	32.160
Advances from customers		251.395	251.463	640	733
Labor and social liabilities		14.780	17.325	9.747	12.639
Tax liabilities		39.093	50.119	24.400	20.501
Barters	10	58.426	65.471	12.574	2.841
Deferred taxes	11 (b)	16.938	15.845	2.900	1.076
Lease liability	13	825	812	825	812
Intercompany payables	18	-	-	295.290	465.141
Other liabilities		26.436	39.310	2.594	2.533
Total current liabilities		758.147	837.665	591.799	787.641
Noncurrent liabilities					
Loans, financing and debentures	8	1.798.517	1.823.160	1.727.161	1.749.895
Derivative financial instruments	19 (a)	13.094	18.480	13.094	18.480
Barters	10	120.076	129.429	41.405	51.138
Deferred taxes	11 (b)	146.347	155.969	1.897	5.416
Land payables	9	17.420	3.380	17.420	843
Provisions for labor, tax and civil risks	12	1.196	1.118	336	322
Lease liability	13	184.270	186.228	8.245	8.459
Other liabilities		6.225	13.397	2.922	2.443
Total noncurrent liabilities		2.287.145	2.331.161	1.812.480	1.836.996
Total liabilities		3.045.292	3.168.826	2.404.279	2.624.637
Equity					
Paid-in capital		2.735.382	2.735.382	2.735.382	2.735.382
Treasury shares		(18.000)	(17.756)	(18.000)	(17.756)
Capital reserves		18.081	17.240	18.081	17.240
Earnings reserve		851.143	851.143	851.143	851.143
Retained earnings		86.313	-	86.313	-
Equity attributable to Company shareholders		3.672.919	3.586.009	3.672.919	3.586.009
Noncontrolling interests	14 (e)	19.418	19.366	-	-
Total equity		3.692.337	3.605.375	3.672.919	3.586.009
Total liabilities and equity		6.737.629	6.774.201	6.077.198	6.210.646

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements.

STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024

(In thousands of Brazilian reais - R\$, except earnings per share)

	Notes	Consolidated		Parent Company	
		1 st quarter of		1 st quarter of	
		2025	2024	2025	2024
Net revenue from lease and services provided	15	55.327	53.841	18.931	17.685
Costs of services provided - condominium management	16	(1.304)	(1.453)	(1.304)	(1.453)
Gross profit		54.023	52.388	17.627	16.232
Operating income (expenses)					
Selling expenses	16	(2.401)	(2.548)	(1.529)	(1.588)
General and administrative expenses	16	(10.036)	(9.762)	(8.331)	(8.626)
Management compensation	16	(2.498)	(2.317)	(2.498)	(2.317)
Changes in the fair value of investment property	6	80.497	34.280	-	-
Other operating expenses, net	16	(1.303)	(1.003)	27	(268)
Results from equity participation	5	744	1.823	110.019	66.235
Income before financial income and taxes		119.026	72.861	115.315	69.668
Financial income (expenses)					
Financial expenses	17	(57.292)	(39.622)	(47.192)	(37.433)
Financial income	17	31.246	30.499	18.190	23.386
Income before taxes		92.980	63.738	86.313	55.621
Income tax and social contribution					
Current		(9.833)	(4.810)	-	-
Deferred	11	3.218	(3.628)	-	(466)
	11	(6.615)	(8.438)	-	(466)
Net income for the period		86.365	55.300	86.313	55.155
Net income attributable to:					
Shareholders of the Company		86.313	55.155		
Noncontrolling interests	14 (e)	52	145		
		86.365	55.300		
Earnings per share (In Reais - R\$):					
Basic	14 (f)	0,99190	0,54967	0,99190	0,54967
Diluted	14 (f)	0,98978	0,54889	0,98978	0,54889

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements.

STATEMENTS OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands of Brazilian reais - R\$)

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Net income for the period	86.365	55.300	86.313	55.155
Other components of comprehensive income	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	86.365	55.300	86.313	55.155
Comprehensive income attributable to:				
Shareholders of the Company	86.313	55.155		
Noncontrolling interests	52	145		
	86.365	55.300		

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements.

STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024

(In thousands of Brazilian reais - R\$)

	Paid-in capital		Treasury shares	Capital reserves	Earnings reserves		Retained earnings	Proposed additional dividends	Equity attributable to Company shareholders (Parent Company)	Noncontrolling interests	Total (Consolidated)
	Subscript	Share issuance costs		Recognized options granted	Legal	Earnings retention					
BALANCE AT DECEMBER 31, 2023	2.753.976	(18.594)	(38.946)	13.290	81.544	914.317	-	24.358	3.729.945	2.276	3.732.221
Net contributions from noncontrolling shareholders	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.602	3.602
Treasury shares:											
Purchased	-	-	(2.100)	-	-	-	-	-	(2.100)	-	(2.100)
Stock options	-	-	-	765	-	-	-	-	765	-	765
Proposed additional dividends	-	-	-	-	-	-	-	(24.358)	(24.358)	-	(24.358)
Capital transaction	-	-	-	-	-	(5.074)	-	-	(5.074)	5.074	-
Income of the period	-	-	-	-	-	-	55.155	-	55.155	145	55.300
BALANCE AT MARCH 31, 2024	2.753.976	(18.594)	(41.046)	14.055	81.544	909.243	55.155	-	3.754.333	11.097	3.765.430
BALANCE AT DECEMBER 31, 2024	2.753.976	(18.594)	(17.756)	17.240	98.713	752.430	-	-	3.586.009	19.366	3.605.375
Treasury shares:											
Purchased	-	-	(244)	-	-	-	-	-	(244)	-	(244)
Stock options	-	-	-	841	-	-	-	-	841	-	841
Net income for the period	-	-	-	-	-	-	86.313	-	86.313	52	86.365
BALANCE AT MARCH 31, 2025	2.753.976	(18.594)	(18.000)	18.081	98.713	752.430	86.313	-	3.672.919	19.418	3.692.337

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements.

STATEMENTS OF CASH FLOWS FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024 - INDIRECT METHOD

(In thousands of Brazilian reais - R\$)

	Notes	Consolidated		Parent Company	
		1 st quarter of		1 st quarter of	
		2025	2024	2025	2024
Cash flows from operating activities					
Net Income for the period		86.365	55.300	86.313	55.155
Adjustments to reconcile net income to net cash generated by (used in) operating activities:					
Depreciation	16	1.741	1.144	893	633
Results from equity participation	5	(744)	(1.823)	(110.019)	(66.235)
Amortization of prepaid expenses		272	348	72	73
Allowance for expected credit loss		229	146	91	18
Provisions for labor, tax and civil risks		112	213	15	11
Financial result		37.962	24.034	34.615	23.525
Results on sale of partial equity interest in subsidiary		-	349	-	349
Deferred taxes		(8.529)	4.239	(1.695)	359
Changes in the fair value of investment property	6	(84.054)	(36.290)	-	-
Stock options	16	841	765	841	765
		34.195	48.425	11.126	14.653
(Increase) decrease in operating assets:					
Trade accounts receivable		(14.980)	(8.295)	6.606	(476)
Recoverable taxes		1.845	6.047	1.534	954
Prepaid expenses		(1.767)	(4.246)	(1.093)	(264)
Other assets		(940)	(1.843)	(6.118)	(37.374)
Increase (decrease) in operating liabilities:					
Suppliers		(8.496)	(10.823)	2.327	610
Labor and social liabilities		(2.545)	(2.507)	(2.892)	(2.955)
Tax liabilities		3.212	6.975	3.919	1.085
Intercompany payables		-	-	(169.851)	-
Other liabilities		(20.114)	(861)	447	(6.911)
Amounts paid for civil, labor and tax risks		(34)	(292)	(1)	(25)
Income tax and social contribution paid		(14.238)	(4.372)	-	-
Cash provided by operating activities		(23.862)	28.208	(153.996)	(30.703)
Cash flows from investing activities					
Increase in marketable securities		(77.007)	(453.754)	(31.662)	(412.042)
Decrease in marketable securities		154.997	410.952	84.470	370.032
Increase in / acquisition of investments		(16)	(298)	(129.460)	(96.859)
Dividends received from subsidiaries	5 (c)	2.000	1.500	217.122	42.051
Aquisition of investment properties		(169.745)	(155.988)	(5.710)	(1.581)
Receipt for the sale of subsidiaries / assets		135.438	42.682	19.763	3.450
Other		(2.048)	(1.822)	(1.204)	(1.315)
Net cash provided by (used in) investing activities		43.619	(156.728)	153.319	(96.264)
Cash flows from financing activities					
Proceeds from loans, financing and debentures, net		-	198.583	-	198.583
Amortization of loans, financing and debentures	8 (a)	(52.541)	(95.844)	(52.541)	(95.844)
Interest paid		(82.698)	(88.339)	(79.572)	(88.208)
Capital transactions		-	-	-	(5.074)
Lease payments	13	(201)	(178)	(201)	(178)
Dividend paid	14 (c)	-	(70.000)	-	(70.000)
(Payment) receipt on derivative financial instrument		(18.244)	(19.694)	(18.244)	(19.694)
Disposal (acquisition) of treasury shares	14 (b)	(244)	(2.100)	(244)	(2.100)
Contributions from noncontrolling shareholders	14 (e)	-	3.602	-	-
Net cash (used in) provided by financing activities		(153.928)	(73.970)	(150.802)	(82.515)
Increase (decrease) in cash and cash equivalents		(134.171)	(202.490)	(151.479)	(209.482)
Cash and cash equivalents					
At the beginning of the period	3	226.237	396.515	224.507	389.057
At the end of the period		92.066	194.025	73.028	179.575
Increase (decrease) in cash and cash equivalents		(134.171)	(202.490)	(151.479)	(209.482)

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements.

STATEMENTS OF ADDED VALUE FOR THE QUARTERS ENDED MARCH 31, 2025 AND 2024
(In thousands of Brazilian reais - R\$)

		Notes	Consolidated		Parent Company	
			1 st quarter of		1 st quarter of	
			2025	2024	2025	2024
Revenue:						
Revenues from lease and services provided			58.990	57.036	21.100	19.597
Other revenue			170	(627)	239	(125)
Changes in the fair value of investment property		6	84.054	36.290	-	-
Revenue from construction of own assets			174.634	174.332	4.637	1.648
Allowance for expected credit loss			(229)	(146)	(91)	(18)
			317.619	266.885	25.885	21.102
Inputs purchased from third-parties (includes the taxes ICMS, IPI, PIS AND COFINS)						
Supplies, power, outside services and other items			(133.616)	(136.131)	(12.938)	(9.951)
			(133.616)	(136.131)	(12.938)	(9.951)
Gross added value						
			184.003	130.754	12.947	11.151
Depreciation		16	(1.741)	(1.144)	(893)	(633)
Net wealth created						
			182.262	129.610	12.054	10.518
Added value received in transfer						
Results from equity interest in investees		5	744	1.823	110.019	66.235
Financial income			32.084	31.327	19.024	24.176
			32.828	33.150	129.043	90.411
Total wealth for distribution						
			215.090	162.760	141.097	100.929
Wealth distributed						
Personnel:						
			23.240	20.392	11.116	9.488
Salaries and wages			18.472	15.879	9.298	7.564
Benefits			3.849	3.699	1.458	1.615
Severance pay fund (FGTS)			919	814	360	309
Taxes and fares:						
			20.116	20.215	4.720	5.164
Federal			18.462	18.222	4.653	5.051
Municipal			1.654	1.993	67	113
Lenders and lessors:						
			85.369	66.853	38.948	31.122
Interest			65.915	54.821	38.236	30.126
Rentals / Leases			19.382	11.946	690	984
Other			72	86	22	12
Shareholders:						
			86.365	55.300	86.313	55.155
Retained earnings			86.313	55.155	86.313	55.155
Noncontrolling interests		14 (e)	52	145	-	-
Wealth distributed						
			215.090	162.760	141.097	100.929

The accompanying notes are an integral part of these interim financial statements.

LOG Commercial Properties e Participações S.A.

Notes to the Interim Condensed Financial Statements

March 31, 2025

In thousands of Brazilian reais - R\$, except if otherwise stated.

1. General information

LOG Commercial Properties e Participações S.A. ("Company") is a publicly traded corporation listed in B3 S.A (B3), with its head office at 621 Professor Mário Werneck Ave., 10th floor, Belo Horizonte city, Minas Gerais, by CNPJ (taxpayer identification number) 09.041.168/0001-10. The Company was incorporated on June 10, 2008 and is engaged in the following activities: (i) management of own and third party assets; (ii) rendering engineering and construction services for residential and/or commercial properties; (iii) development, construction, rent and related services, including real estate consulting, on own or third-party residential and/or commercial buildings, mainly warehouses; (iv) intermediation in the supply of goods and services in the commercial real estate segment; and (v) holding interests in other entities, either as partner or shareholder.

Projects are developed by LOG Commercial Properties e Participações S.A., its subsidiaries and joint ventures ("Group"), which are primarily engaged in the construction and rent (operating leases) of industrial warehouses and, to a lesser extent: development and sale of industrial lots and management services for its own and third-party condominiums. Delivered and managed projects are located in the States of Minas Gerais, São Paulo, Espírito Santo, Paraná, Rio de Janeiro, Goiás, Ceará, Pará, Sergipe, Bahia, Alagoas, Rio Grande do Norte, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Rio Grande do Sul, Pernambuco and Distrito Federal.

The Group maintains strong planning for expansion of its activities and, therefore, keep constant assessment of the financial market aiming at the best opportunities to obtain resources to execute its business plan.

2. Presentation of interim financial statements, material accounting policies and new accounting standards

2.1 Presentation of condensed interim financial statements

The Company's interim financial statements comprise:

- The condensed Consolidated interim financial statements prepared in accordance with CPC 21 (R1) - Demonstração Intermediária (Interim Financial Reporting) and IAS 34 Interim Financial Reporting issued by the International Accounting Standards Board (IASB), identified as Consolidated; and
- The condensed Parent Company interim financial statements prepared in accordance with CPC 21 (R1) - Demonstração Intermediária (Interim Financial Reporting), identified as Parent Company.

The Parent Company interim financial statements are not considered in conformity with International Financial Reporting Standards (IFRS) because borrowing costs on investees' qualifying assets are capitalized.

Other information in relation to basis of preparation and basis of presentation, did not significantly change in relation to the information disclosed in Note 2 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

2.2 Material accounting policies

The accounting policies applied in this quarterly information are the same as those applied in the Group's financial statements for the year ended December 31, 2024.

2.3 Adoption of new standards

There are no new standards or interpretations, valid for the annual periods beginning on or after January 1st, 2025, which had material effects on the Group's interim financial statements. The Group decided not to adopt anticipatedly any other standard, interpretation or amendment that have been issued, but are not yet in force.

3. Cash and cash equivalents and marketable securities

Breakdown is as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Cash and cash equivalents:				
Cash	2,553	1,670	2,553	1,670
Bank accounts	1,682	409	237	342
Short-term investments:				
Bank certificates of deposit (CDB)	8,235	8,042	8,235	8,042
Unrestricted investment funds	62,003	186,857	62,003	186,857
Securities with repurchase agreement backed by debentures	17,593	29,259	-	27,596
Total cash and cash equivalents	92,066	226,237	73,028	224,507

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Marketable securities:				
Restricted investment funds [1]	455,316	525,283	384,288	424,920
Unrestricted investment funds [2]	17,365	9,750	-	-
Total marketable securities	472,681	535,033	384,288	424,920
Current	225,123	297,358	145,980	188,831
Noncurrent	247,558	237,675	238,308	236,089
	472,681	535,033	384,288	424,920

[1] The Group established restricted investment funds, managed by banks, responsible for the custody of the assets and financial settlement of its transactions. The established funds aim at yielding interest equivalent to DI rate and invest in government and other banks securities, which in turn invest primarily in fixed-income securities.

[2] The Group holds unrestricted investment fund shares locked as collateral for the payment of LOG Salvador II land.

Short-term investments and marketable securities yielded interest equivalent to 101.94% of DI rate in Consolidated and 100.51% DI rate in Parent Company in the quarters ended March 31, 2025 (110.94% of DI rate in Consolidated and 111.51% of DI rate in Parent Company for the same period of 2024).

The breakdown of the restricted investment fund's portfolio, proportionately to the units held by the Company and subsidiaries is as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Securities with repurchase agreement	198	923	38	173
Bank certificates of deposit (CDB)	16,351	37,469	12,874	34,669
Investment funds	40,569	39,618	37,389	37,137
Debentures	19,773	33,568	3,768	6,291
Private bonds	42,621	76,366	34,370	39,880
Public securities:				
Financial Treasury Bills (LFT)	46,223	63,640	40,046	53,120
National Treasury Notes - B (NTN-B)	247,558	237,675	238,308	236,088
National Treasury Bills (LTN)	19,559	22,227	3,727	4,166
Others	22,464	13,797	13,768	13,396
Total	455,316	525,283	384,288	424,920

The Company assessed the credit risk of the counterparty of its financial investments as described in Note 19(b).

Other information on cash and market table securities did not significantly change in relation to the information disclosed in Note 3 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

4. Trade receivables

Trade receivables, net of adjustment to present value, are broken down as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Sale of equity interest / assets	781,266	905,419	61,388	79,696
Rentals	74,805	68,646	14,737	15,538
Condominium administration	2,210	2,269	2,210	2,269
Others (*)	11,096	13,501	10,232	17,433
	869,377	989,835	88,567	114,936
Allowance for expected credit loss	(12,431)	(12,202)	(3,689)	(3,598)
Total	856,946	977,633	84,878	111,338
Current	311,659	449,769	54,453	89,445
Noncurrent	545,287	527,864	30,425	21,893
	856,946	977,633	84,878	111,338

(*) Others refer substantially to condominium reimbursements and accounts receivable from partners in projects.

Condominium administration refers to the provision of management services for its own condominiums.

Trade receivables from the sale of equity interest and assets are as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Seattle I (*)	123,745	223,883	20,631	37,314
Seattle II (*)	33,864	62,547	-	-
Seattle III (*)	222,218	220,203	-	-
Seattle IV (*)	225,677	223,475	-	-
LGCP11 (*)	81,963	80,064	27,929	27,283
Roma (*)	80,971	80,148	-	-
SPE LOG SJC Sony (Note 18 [5])	9,923	11,146	9,923	11,146
Plaza Top Life	2,905	3,953	2,905	3,953
	781,266	905,419	61,388	79,696
Current	276,244	416,056	41,255	70,036
Noncurrent	505,022	489,363	20,133	9,660
	781,266	905,419	61,388	79,696

(*) Updated by IPCA.

The table below shows the aging list of trade receivables:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
In due:				
Up to 12 months	308,797	446,426	49,743	85,005
After 12 months	545,287	527,864	30,425	21,893
	854,084	974,290	80,168	106,898
Past due:				
Up to 30 days	1,621	1,626	1,763	2,885
31 to 90 days	253	783	1,985	621
More than 90 days	13,419	13,136	4,651	4,532
	15,293	15,545	8,399	8,038
Total	869,377	989,835	88,567	114,936

Changes in the allowance for expected credit loss for the quarters ended March 31, 2025 and 2024 are as follows, carried out on the balances of trade receivable from rentals:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Opening balance	(12,202)	(11,415)	(3,598)	(3,464)
Additions	(229)	(146)	(91)	(18)
Closing balance	<u>(12,431)</u>	<u>(11,561)</u>	<u>(3,689)</u>	<u>(3,482)</u>

Future minimum rental receivables under non-cancellable operating leases are as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
12 months	248,048	226,609	54,413	50,581
13 to 24 months	228,011	214,829	44,326	40,056
25 to 36 months	190,858	184,318	24,240	25,829
37 to 48 months	161,811	157,076	16,145	15,308
49 to 60 months	124,278	124,870	10,735	8,759
After 60 months	278,118	288,509	9,211	10,744
Total	<u>1,231,125</u>	<u>1,196,211</u>	<u>159,072</u>	<u>151,277</u>

Other information on cash did not significantly change in relation to the information disclosed in Note 4 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

5. Investment in subsidiaries and joint ventures

a) Main information on each investment is summarized below:

	Equity interest		Information on investees				Investment		Results from equity interest in investees for the 1 st quarter of	
			Equity		Net income (loss) for the 1 st quarter of					
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24	2025	2024	3/31/25	12/31/24	2025	2024
Joint ventures:										
Loteamento Betim	50.00%	50.00%	149,314	151,862	1,452	3,589	74,657	75,931	726	1,795
LOG SJC Sony	64.97%	64.97%	111,600	111,599	(24)	(22)	72,506	72,506	(16)	(14)
Others	16.67%	16.67%	(332)	480	201	257	238	204	34	42
Capitalized interest (a)			-	-	-	-	9,930	9,930	-	-
Total joint ventures - Consolidated			260,582	263,941	1,629	3,824	157,331	158,571	744	1,823
Subsidiaries:										
LOG I	100.00%	100.00%	143,220	142,204	2,290	2,291	143,220	142,204	2,290	2,291
LOG II	100.00%	100.00%	60,883	60,805	940	833	60,883	60,805	940	833
LOG Jundiá	100.00%	100.00%	96,378	96,262	1,253	962	96,378	96,262	1,253	962
LOG Goiânia	100.00%	100.00%	79,764	122,547	769	2,247	79,764	122,547	769	2,247
LOG Hortolândia	100.00%	100.00%	140,564	141,675	1,514	2,394	140,564	141,675	1,514	2,394
LOG SJP	100.00%	100.00%	2,504	19,609	36	602	2,504	19,609	36	602
LOG Juiz de Fora	100.00%	100.00%	137,680	136,842	2,230	1,539	137,680	136,842	2,230	1,539
LOG Feira de Santana	100.00%	100.00%	41,678	41,601	646	614	41,677	41,601	646	614
LOG Fortaleza	100.00%	100.00%	157,254	157,217	2,296	2,390	157,254	157,217	2,296	2,390
LOG Via Expressa	100.00%	100.00%	67,330	140,136	258	2,676	67,330	140,136	258	2,676
LOG Viana	100.00%	100.00%	129,076	127,174	1,901	2,022	129,076	127,174	1,901	2,022
LOG Londrina	100.00%	100.00%	33,909	34,046	(309)	632	33,909	34,046	(309)	632
LOG Itaitiaia	100.00%	100.00%	68,720	68,534	973	979	68,720	68,534	973	979
LOG Aracajú	100.00%	100.00%	18,870	17,823	(84)	116	18,870	17,823	(84)	116
LOG Extrema	97.48%	97.48%	741	670	71	39	724	653	69	38
LOG Uberaba	100.00%	100.00%	50,518	50,525	784	746	50,518	50,525	784	746
LOG Itaitinga I	100.00%	100.00%	68,589	115,361	(472)	1,149	68,589	115,361	(472)	1,149
LOG Recife	100.00%	100.00%	176,701	176,789	(97)	1,166	176,701	176,789	(97)	1,166
LOG Itapeva	100.00%	100.00%	122,966	122,010	1,336	1,645	122,966	122,010	1,336	1,645
LOG PIB Meli	100.00%	100.00%	4,894	4,469	425	790	4,894	4,469	425	790
LOG Salvador	100.00%	100.00%	214,617	213,497	539	6,498	214,617	213,497	539	6,498
LOG Maceió	100.00%	100.00%	117,010	117,554	1,516	2,958	117,010	117,554	1,516	2,958
LOG Sumaré	100.00%	100.00%	36	35	1	-	36	35	1	-
LOG SJRP	100.00%	100.00%	41,928	41,810	(25)	(22)	41,928	41,810	(25)	(22)
LOG Macaé	100.00%	100.00%	14,283	14,158	(24)	(22)	14,283	14,158	(24)	(22)
LOG RP	100.00%	100.00%	139,837	123,687	52	(22)	139,837	123,687	52	(22)
LOG Viana II	100.00%	100.00%	72,371	137,366	737	2,294	72,371	137,366	737	2,294
LOG Natal	100.00%	100.00%	103,213	102,375	1,601	1,713	103,213	102,375	1,601	1,713
LOG Contagem IV	100.00%	100.00%	137,099	133,331	2,213	2,737	137,099	133,331	2,213	2,737
LOG Campo Grande	100.00%	100.00%	164,986	155,972	2,305	1,117	164,986	155,972	2,305	1,117
LOG Brasília	100.00%	100.00%	165,642	164,845	2,880	2,196	165,642	164,845	2,880	2,196
LOG Cuiabá	100.00%	100.00%	79,704	63,323	2,426	33	79,704	63,323	2,426	33
LOG Joinville	100.00%	100.00%	40,799	39,157	135	(22)	40,799	39,157	135	(22)
LOG Itaitinga II	100.00%	100.00%	240,446	194,915	2,653	2,986	240,446	194,915	2,653	2,986
LOG Goiânia III	100.00%	100.00%	103,740	83,210	(116)	(1)	103,740	83,210	(116)	(1)
LOG Betim III	100.00%	100.00%	3	1	1	(1)	3	1	1	(1)
LOG Gravataí II	100.00%	100.00%	30,853	28,896	53	(1)	30,853	28,896	53	(1)
LOG São Bernardo do Campo	100.00%	100.00%	4,117	2,174	1,943	632	4,117	2,174	1,943	632
LOG Contagem V	100.00%	100.00%	581	528	(2)	(1)	581	528	(2)	(1)
LOG São José dos Pinhais II	100.00%	100.00%	97,774	76,165	2,629	134	97,774	76,165	2,629	134
LOG Recife II	100.00%	100.00%	226,410	201,838	5,650	380	226,410	201,838	5,650	380
LOG João Pessoa	100.00%	100.00%	88,654	72,065	991	32,585	88,654	72,065	991	32,585
LOG Salvador II	100.00%	100.00%	97,624	9,753	77,285	-	97,624	9,753	77,285	-
LOG Cariacica	100.00%	100.00%	104,223	98,628	87	-	104,223	98,628	87	-
LDI	100.00%	100.00%	1,432	1,389	43	(27)	1,432	1,389	43	(27)
LE Empreendimentos	86.03%	86.03%	138,864	138,484	376	1,338	119,466	119,138	324	1,198
Capitalized interest (a)			-	-	-	-	13,744	7,462	(13,380)	(18,761)
Total subsidiaries			4,028,485	3,991,455	122,709	83,314	4,022,813	3,979,554	109,275	64,412
Total Parent Company			4,289,067	4,255,396	124,338	87,138	4,180,144	4,138,125	110,019	66,235

(a) Amount related to the capitalized financial charges on loans, financing, and debentures taken by the Company for the acquisition/development of its investees' investment properties and industrial subdivision (Note 2.2 (e) to the financial statements for the year ended December 31, 2024).

b) Joint ventures:

Summarized financial information of the joint ventures is as follows:

	Loteamento Betim		LOG SJC Sony	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Cash and cash equivalents and marketable securities	490	834	3	3
Trade receivables	10,129	12,153	-	-
Inventories	42,145	42,501	-	-
Other current assets	5	4	-	-
Total current	52,769	55,492	3	3
Trade receivables	11,481	10,208	-	-
Inventories	94,238	94,238	-	-
Investment property	-	-	115,700	115,700
Other noncurrent assets	2	2	-	-
Total noncurrent assets	105,721	104,448	115,700	115,700
Total assets	158,490	159,940	115,703	115,703
Current liabilities	8,667	7,951	8	9
Noncurrent liabilities	509	127	4,095	4,095
Equity	149,314	151,862	111,600	111,599
Liabilities and equity	158,490	159,940	115,703	115,703

	Loteamento Betim		LOG SJC Sony	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Operating revenue	3,849	7,321	-	-
Cost of products and services	(2,064)	(3,411)	-	-
Other operating expenses	(245)	(110)	(25)	(21)
Financial income (expenses)	67	16	1	(1)
Income tax and social contribution	(155)	(227)	-	-
Net income (loss) for the year	1,452	3,589	(24)	(22)

c) Changes in the balance of investments in subsidiaries and joint ventures in the quarters ended March 31, 2025 and 2024 are as follows:

	Startup date	Opening balances	Capital contributions (reversals)	Results from equity interest in investees	Dividends received	Other	Closing balances
Quarter ended March 31, 2025:							
Joint ventures:							
Loteamento Betim	3/18	75,931	-	726	(2,000)	-	74,657
LOG SJC Sony	-	72,506	16	(16)	-	-	72,506
Others	-	204	-	34	-	-	238
Capitalized interest (a)		9,930	-	-	-	-	9,930
Total joint ventures - Consolidated		158,571	16	744	(2,000)	-	157,331
Subsidiaries:							
LOG I	2/09	142,204	531	2,290	(1,805)	-	143,220
LOG II	3/11	60,805	215	940	(1,077)	-	60,883
LOG Jundiaí	4/11	96,262	383	1,253	(1,520)	-	96,378
LOG Goiânia	4/12	122,547	3,448	769	(47,000)	-	79,764
LOG Hortolândia	9/12	141,675	1,037	1,514	(3,662)	-	140,564
LOG SJP	4/13	19,609	-	36	(17,141)	-	2,504
LOG Juiz de Fora	6/13	136,842	647	2,230	(2,039)	-	137,680
LOG Feira de Santana	6/13	41,601	140	646	(710)	-	41,677
LOG Fortaleza	8/13	157,217	479	2,296	(2,738)	-	157,254
LOG Via Expressa	11/13	140,136	(73,064)	258	-	-	67,330
LOG Viana	4/14	127,174	1	1,901	-	-	129,076
LOG Londrina	6/14	34,046	172	(309)	-	-	33,909
LOG Itatiaia	7/14	68,534	278	973	(1,065)	-	68,720
LOG Aracajú	10/18	17,823	1,131	(84)	-	-	18,870
LOG Extrema	10/19	653	2	69	-	-	724
LOG Uberaba	9/20	50,525	168	784	(959)	-	50,518
LOG Itaitinga I	9/21	115,361	-	(472)	(46,300)	-	68,589
LOG Recife	5/22	176,789	9	(97)	-	-	176,701
LOG Itapeva	8/22	122,010	987	1,336	(1,367)	-	122,966
LOG PIB Meli	8/22	4,469	-	425	-	-	4,894
LOG Salvador	6/23	213,497	581	539	-	-	214,617
LOG Maceió	6/23	117,554	1,244	1,516	(3,304)	-	117,010
LOG Sumaré	-	35	-	1	-	-	36
LOG SJRP	-	41,810	150	(25)	(7)	-	41,928
LOG Macaé	-	14,158	149	(24)	-	-	14,283
LOG RP	12/24	123,687	16,298	52	(200)	-	139,837
LOG Viana II	4/23	137,366	8,306	737	(74,038)	-	72,371
LOG Natal	2/24	102,375	1,325	1,601	(2,088)	-	103,213
LOG Contagem IV	6/24	133,331	4,110	2,213	(2,555)	-	137,099
LOG Campo Grande	9/24	155,972	6,873	2,305	(164)	-	164,986
LOG Brasília	12/23	164,845	1,808	2,880	(3,891)	-	165,642
LOG Cuiabá	3/25	63,323	13,955	2,426	-	-	79,704
LOG Joinville	-	39,157	1,787	135	(280)	-	40,799
LOG Itaitinga II	7/23	194,915	43,963	2,653	(1,085)	-	240,446
LOG Goiânia III	-	83,210	20,646	(116)	-	-	103,740
LOG Betim III	-	1	1	1	-	-	3
LOG Gravataí II	-	28,896	1,948	53	(44)	-	30,853
LOG São Bernardo do Campo	12/24	2,174	-	1,943	-	-	4,117
LOG Contagem V	-	528	55	(2)	-	-	581
LOG São José dos Pinhais II	3/25	76,165	18,980	2,629	-	-	97,774
LOG Recife II	2/25	201,838	18,922	5,650	-	-	226,410
LOG João Pessoa	-	72,065	15,598	991	-	-	88,654
LOG Salvador II	-	9,753	10,669	77,285	(83)	-	97,624
LOG Cariacica	-	98,628	5,508	87	-	-	104,223
LDI	-	1,389	-	43	-	-	1,432
LE Empreendimentos	3/24	119,138	4	324	-	-	119,466
Capitalized interest (a)		7,462	-	(13,380)	-	19,662	13,744
Total subsidiaries		3,979,554	129,444	109,275	(215,122)	19,662	4,022,813
Total Parent Company		4,138,125	129,460	110,019	(217,122)	19,662	4,180,144
Quarter ended March 31, 2024:							
Total Consolidated		154,218	298	1,823	(1,500)	-	154,839
Total Parent Company		3,732,937	96,859	66,235	(42,051)	18,761	3,872,741

(a) Amount related to the capitalized financial charges on loans, financing, and debentures taken by the Company for the acquisition/development of its investees' investment properties and industrial subdivision (Note 2.2 (e) to the financial statements for the year ended December 31, 2024).

Other information on Interests in subsidiaries and joint ventures did not significantly change from the information disclosed in Note 5 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

6. Investment property

(a) Balances and transactions

Investment property refers to industrial warehouses that are held to produce rental income or for capital appreciation (including assets under construction for this purpose), whose balances and respective transactions as at March 31, 2025, and 2024 are shown as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Opening balance	4,372,014	4,308,118	1,020,308	964,667
Additions	159,055	189,942	14,639	47,826
Right-of-use of land [1]	(4,196)	(509)	-	-
Capitalized interest (Note 8 (d))	13,436	18,761	56	-
Sale of assets	-	(2,106)	-	(2,106)
Cancellation of land contracts	(19,035)	-	-	-
Transfer of investment properties to SPE	-	-	-	(9,945)
Changes in fair value [2]	84,054	36,290	-	-
Closing balance	4,605,328	4,550,496	1,035,003	1,000,442

[1] Right-of-use of land, which will be amortized using the straight-line basis and remeasured at each reporting date, see Note 13.

[2] Refers to fair value valuation of asset LOG Salvador II, due to the start of works.

Effects of changes in the fair value of investment property on profit or loss, net of PIS/COFINS deferred taxes are as follows:

	Consolidated	
	1 st quarter of	
	2025	2024
Changes in fair value of investment property	84,054	36,290
Deferred PIS/COFINS	(3,557)	(2,010)
Changes in fair value of investment property in profit or loss	80,497	34,280

Fair value of the investment properties has been determined at March 31, 2025, as follows:

- Completed projects: the discounted cash flow assumptions described in the financial statements of December 31, 2024 were maintained, except for cases that suffer significant changes, for which new valuations were performed.
- Projects under construction: the discounted cash flow assumptions described in the financial statements of December 31, 2024 were maintained, increased by the construction cost incurred in the three-month period ended March 31, 2025 except for cases that suffer significant changes, for which new valuations were performed.
- Land purchased: the amounts were assessed, and the fair values determined in the financial statements of December 31, 2024 were maintained, increased by the construction costs incurred in the three-month period ended March 31, 2025.
- Acquisition of new plot land: stated at the acquisition cost increased by the construction costs incurred in the three-month period ended March 31, 2025, when applicable.

(b) Inventories

	Consolidated	
	1 st quarter of	
	2025	2024
Opening balance	197,363	-
Transfer of investment property	19,035	-
Capitalized interest (Note 8 (d))	6,282	-
Closing balance	222,680	-

As at March 31, 2025, from the total amount of investment property, R\$701,766 has been pledged as collateral for loans, financing and debentures of the Company and its subsidiaries (R\$412,798 as of December 31, 2024).

Other information on investment property did not significantly change in relation to the information disclosed in Note 6 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

7. Property and equipment

Changes in property and equipment for the quarters ended March 31, 2025, and 2024 are as follows:

Consolidated	Opening balance	Addition	Closing balance
<u>Quarter ended March 31, 2025:</u>			
<u>Cost:</u>			
Right-of-use [1]	11,651	-	11,651
Other [2]	9,609	-	9,609
Total cost	21,260	-	21,260
<u>Accumulated depreciation:</u>			
Right-of-use [1]	3,287	240	3,527
Other [2]	2,619	270	2,889
Total accumulated depreciation	5,906	510	6,416
Total property and equipment, net	15,354	(510)	14,844
<u>Quarter ended March 31, 2024:</u>			
Total property and equipment, net	16,554	(317)	16,237

[1] Company's office rental agreements.

[2] Primarily improvements in third party properties.

Parent Company	Opening balance	Addition	Closing balance
<u>Quarter ended March 31, 2025:</u>			
<u>Cost:</u>			
Right-of-use [1]	11,651	-	11,651
Other [2]	9,341	-	9,341
Total cost	20,992	-	20,992
<u>Accumulated depreciation:</u>			
Right-of-use [1]	3,288	240	3,528
Other [2]	2,399	267	2,666
Total accumulated depreciation	5,687	507	6,194
Total property and equipment, net	15,305	(507)	14,798
<u>Quarter ended March 31, 2024:</u>			
Total property and equipment, net	16,492	(313)	16,179

[1] Company's office rental agreements.

[2] Primarily improvements in third party properties.

8. Loans, financing and debentures

a) Position

Loans, financing and debentures as at March 31, 2025, and December 31, 2024, are as follows:

Type	3/31/25			12/31/24
	Current	Noncurrent	Total	Total
Debenture - 16 th issue (CRI)	-	-	-	9,370
Debenture - 19 th issue (CRI) (*)	139,213	377,511	516,724	513,267
Debenture - 20 th issue - 1 st series (CRI)	44,026	43,450	87,476	134,901
Debenture - 20 th issue - 2 nd series (CRI) (*)	571	182,405	182,976	181,800
Debenture - 21 st issue	11,857	400,000	411,857	423,288
Debenture - 22 nd issue (CRI)	741	250,000	250,741	250,653
Debenture - 23 rd issue	1,514	100,000	101,514	108,819
Debenture - 24 th issue - 1 st series (CRI) (*)	9,910	179,916	189,826	178,559
Debenture - 24 th issue - 2 nd series (CRI)	3,033	59,550	62,583	60,729
Debenture - 24 th issue - 3 rd series (CRI) (*)	1,493	48,247	49,740	48,067
(-) Funding cost	(6,995)	(13,554)	(20,549)	(22,379)
Total debentures and CRI	205,363	1,627,525	1,832,888	1,887,074
Commercial notes	1,299	100,000	101,299	104,167
(-) Funding cost	(149)	(364)	(513)	(550)
Total financing	1,150	99,636	100,786	103,617
Total Parent Company	206,513	1,727,161	1,933,674	1,990,691
<u>Subsidiaries:</u>				
Construction financing	4,944	73,041	77,985	77,699
(-) Funding cost	(404)	(1,685)	(2,089)	(2,188)
Total financing - Subsidiaries	4,540	71,356	75,896	75,511
Total Consolidated	211,053	1,798,517	2,009,570	2,066,202

(*) Measured at fair value through profit or loss, according to hedge accounting methodology, refer to Note 19 (a).

The main features of the Company's loans, financing and debentures are as follows:

Type	Qty	Funding date	Repayment of principal	Interest payment	Maturity of principal	Contractual rate (p.a.)	Effective rate (p.a.)
Debenture - 19 th issue (CRI)	450,000	9/21	Annual	Semiannual	9/25 to 9/28	IPCA + 5.52%	IPCA + 6.07%
Debenture - 20 th issue - 1 st series (CRI)	130,350	4/22	Annual	Semiannual	3/25 to 3/27	DI + 1.10%	DI + 1.61%
Debenture - 20 th issue - 2 nd series (CRI)	169,650	4/22	Annual	Semiannual	3/27 to 3/29	IPCA + 6.30%	IPCA + 6.87%
Debenture - 21 st issue	400,000	7/22	Annual	Semiannual	7/26 to 7/27	DI + 1.65%	DI + 1.79%
Debenture - 22 nd issue (CRI)	250,000	6/23	Annual	Quarterly	6/26 to 6/28	DI + 1.70%	DI + 2.55%
Debenture - 23 rd issue	100,000	3/24	Annual	Semiannual	8/26 to 8/30	DI + 0.95%	DI + 1.12%
Debenture - 24 th issue - 1 st series (CRI)	191,297	10/24	Bullet payment	Semiannual	10/29	13.02%	13.78%
Debenture - 24 th issue - 2 nd series (CRI)	59,550	10/24	Bullet payment	Semiannual	10/29	DI + 0.30%	DI + 0.81%
Debenture - 24 th issue - 3 rd series (CRI)	49,153	10/24	Annual	Semiannual	10/30 to 10/31	IPCA + 7.15%	IPCA + 7.67%
Commercial notes	100,000	3/24	Annual	Semiannual	8/26 to 8/30	DI + 0.95%	DI + 1.11%
Construction financing	-	6/24	Monthly	Monthly	10/25 to 4/34	Savings deposits + 3.93%	Savings deposits + 4.57%

The debentures issued by the Company are simple, nonconvertible and registered.

Changes in loans, financing and debentures were as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Opening balance	2,066,202	1,897,737	1,990,691	1,897,737
Funding	-	200,000	-	200,000
Interest expense	66,850	56,908	64,636	56,908
Fair value adjustment	8,442	(7,769)	8,442	(7,769)
Funding cost	-	(1,417)	-	(1,417)
Amortization of funding costs	1,966	1,669	1,867	1,669
Repayment of principal	(52,541)	(95,844)	(52,541)	(95,844)
Payment of interest	(81,349)	(88,051)	(79,421)	(88,051)
Closing balance	2,009,570	1,963,233	1,933,674	1,963,233

b) Guarantees

The types of guarantees for loans, financing and debentures as at March 31, 2025, are as follows:

	Consolidated				
	Construction financing	Debentures	CRI	Commercial notes	Total
Collateral / receivables	77,985	352,255	-	101,299	531,539
No guaranties	-	411,857	1,089,325	-	1,501,182
Total (*)	77,985	764,112	1,089,325	101,299	2,032,721

(*) Amount of loans, financing and debentures, gross funding costs.

c) Aging

Aging of loans, financing and debentures by maturity is as follow:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
<u>After the reporting period:</u>				
12 months	218,601	250,711	213,657	248,062
13 to 24 months	638,953	571,432	629,917	562,426
25 to 36 months	495,503	535,743	486,467	526,737
37 to 48 months	246,018	254,240	236,982	245,234
After 48 months	433,646	479,193	387,713	431,161
Total	2,032,721	2,091,319	1,954,736	2,013,620

d) Allocation of financial charges

Financial charges are capitalized as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
<u>Financial charges on:</u>				
Loans, financing and debentures	(68,816)	(58,577)	(66,503)	(58,577)
Derivative financial instruments	1,051	1,975	1,051	1,975
Total financial charges	(67,765)	(56,602)	(65,452)	(56,602)
<u>Interest capitalized on:</u>				
Investment property (Note 6)	13,436	18,761	56	-
Investment (Note 5 (c))	-	-	19,662	18,761
Inventories	6,282	-	-	-
Financial charges allocated to profit or loss (Note 17)	(48,047)	(37,841)	(45,734)	(37,841)

For the quarters ended March 31, 2025, total capitalized borrowing costs on loans, financing and debentures represented an average rate of 14.67% p.a. in Consolidated (13.32% p.a. for the same period of 2024).

e) Contractual obligations

The 19th, 20th, 21st, 22nd 23rd, and 24th public issue of debentures and commercial notes provides for compliance with certain financial ratios covenants, determined and review quarterly and annually by the fiduciary agent, as follows:

Description	Required level	Fiscal year
Gross debt / Investment property	Up to 60%	2021 onwards

Gross debt is: (+) loans, financing and debentures current and noncurrent.

Investment property is: Investment property (+) noncurrent assets held for sale; (+) lands and real state for sale current and noncurrent.

On March 31, 2025, the Company was in compliance with the restrictive clauses of its loan, financing and debenture agreements.

Other information on Loans, financing and debentures is not significantly different from the information disclosed in Note 8 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

9. Land payables

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
IPCA	71,425	72,418	18,432	18,070
DI	24,568	14,933	24,568	14,933
Non-interest bearing	-	1,900	-	-
Present value discount	(1,119)	(1,836)	-	-
Total	94,874	87,415	43,000	33,003
Current	77,454	84,035	25,580	32,160
Noncurrent	17,420	3,380	17,420	843
Total	94,874	87,415	43,000	33,003

Aging of 'Land payables' is as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
<u>After the reporting period:</u>				
12 months	77,454	84,035	25,580	32,160
13 to 24 months	17,420	3,380	17,420	843
Total	94,874	87,415	43,000	33,003

10. Barter

This balance refers to commitments arising from barter transactions for the acquisition of land in exchange of industrial warehouses. The balances were recorded at fair value at the transactions' dates, measured based on the market price of the land obtained which was supported by internal technical reports. The commitments will be discharged by handing over the completed industrial warehouses and the segregation between current and non-current is made considering the forecast of completion of the construction of the related warehouses.

Barter's maturity is broken down as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
<u>After the reporting period:</u>				
12 months	58,426	65,471	12,574	2,841
13 to 24 months	70,529	113,017	10,082	47,909
25 to 36 months	49,547	15,059	31,323	2,063
After 36 months	-	1,353	-	1,166
Total	<u>178,502</u>	<u>194,900</u>	<u>53,979</u>	<u>53,979</u>
Current	58,426	65,471	12,574	2,841
Noncurrent	<u>120,076</u>	<u>129,429</u>	<u>41,405</u>	<u>51,138</u>
	<u>178,502</u>	<u>194,900</u>	<u>53,979</u>	<u>53,979</u>

11. Income tax and social contribution

- (a) The income tax (IRPJ) and social contribution tax (CSLL) income (expenses) at the statutory tax rate are reconciled as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Income before income tax and social contribution	92,980	63,738	86,313	55,621
Statutory rate - income tax and social contribution	34%	34%	34%	34%
Nominal expense	(31,613)	(21,671)	(29,346)	(18,911)
Effect of IRPJ and CSLL on permanent differences:				
Results from equity participation grossed of written-off capitalized interest	253	620	41,956	28,899
Tax credit not recorded	(13,713)	(11,103)	(13,713)	(11,103)
Depreciation of investment properties	(397)	-	-	-
Tax basis difference for companies taxes based on deemed income	35,521	22,006	-	-
Other	3,334	1,710	1,103	649
IRPJ and CSLL credit (debit) in profit or loss	<u>(6,615)</u>	<u>(8,438)</u>	<u>-</u>	<u>(466)</u>

On March 31, 2025, the Company did not recognize deferred taxes on tax losses carryforwards of subsidiaries in the amount of R\$55,695 (R\$41,982 as of December 31, 2024).

- (b) Deferred tax balances

Breakdown of deferred tax assets (liabilities) disclosed in the statements of financial position is as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
<u>Noncurrent assets:</u>				
Income tax and social contribution	114,024	114,024	114,024	114,024
<u>Liabilities:</u>				
Income tax and social contribution	(71,749)	(74,967)	-	-
PIS/COFINS	(91,536)	(96,847)	(4,797)	(6,492)
	<u>(163,285)</u>	<u>(171,814)</u>	<u>(4,797)</u>	<u>(6,492)</u>
Current	(16,938)	(15,845)	(2,900)	(1,076)
Noncurrent	<u>(146,347)</u>	<u>(155,969)</u>	<u>(1,897)</u>	<u>(5,416)</u>
Total	<u>(163,285)</u>	<u>(171,814)</u>	<u>(4,797)</u>	<u>(6,492)</u>

Breakdown of the deferred income tax and social contribution is as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Tax effect on:				
Deferred assets:				
Tax loss carryforwards	197,664	197,525	196,489	196,489
Capitalized interests written-off (*)	83,206	83,206	83,206	83,206
Temporary differences	(26,069)	(26,333)	(29,416)	(29,416)
	254,801	254,398	250,279	250,279
Reclassified deferred liabilities	(140,777)	(140,374)	(136,255)	(136,255)
Deferred tax assets	114,024	114,024	114,024	114,024
Deferred liabilities:				
Fair value appreciation on investment property	(185,950)	(182,949)	(136,255)	(136,255)
Rental receivables and others	(4,337)	(4,144)	-	-
Sale of assets	(22,239)	(28,248)	-	-
	(212,526)	(215,341)	(136,255)	(136,255)
Reclassified deferred liabilities	140,777	140,374	136,255	136,255
Deferred tax liabilities	(71,749)	(74,967)	-	-

(*) According to Note 2.2 (e) to the financial statements for the year ended December 31, 2024, since financing activities are centrally managed by the Company, interest incurred by the Company on the financing of its investees' qualifying assets are capitalized and presented in the investment line item (Parent Company financial statements). Since investment properties are measured at fair value, the related costs are allocated to profit or loss by deducting such costs from equity participation calculation (Parent Company financial statements). In this process, deferred tax assets are recognized since these amounts will be tax deductible upon disposal of the respective investments.

Reclassified deferred tax balances are to offset amounts for presentation purposes. They are related to taxes on income collected by the same tax authority and were individually made by each taxable entity, have the same nature, and will be realized simultaneously.

As at March 31, 2025, the balance of deferred PIS/COFINS liabilities refers to the tax effect on: (i) fair value appreciation on investment property; and (ii) rental receivable for the remaining balance.

Changes in deferred income tax (IRPJ) and social contribution (CSLL) assets and liabilities for the quarters ended March 31, 2025, and 2024 are as follows:

	Consolidated				Parent Company			
	1 st quarter of				1 st quarter of			
	2025			2024	2025			2024
	Assets	Liabilities	Net	Net	Assets	Liabilities	Net	Net
Opening balance	254,398	(215,341)	39,057	49,869	250,279	(136,255)	114,024	114,024
Effect on deferred IRPJ and CSLL from:								
Net income for the period	403	2,815	3,218	(3,628)	-	-	-	(466)
Closing balance	254,801	(212,526)	42,275	46,241	250,279	(136,255)	114,024	113,558

12. Provisions for labor, tax and civil risks

Changes for the quarters ended March 31, 2025 and 2024 are as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Opening balance	1,118	1,325	322	285
Additions and inflation adjustments	152	235	15	11
Payments	(34)	(292)	(1)	(25)
Reversals	(40)	(22)	-	-
Closing balance	1,196	1,246	336	271

The lawsuits assessed as possible losses by the legal counsel amounted to R\$10,035 in Consolidated and R\$4,214 in Parent Company as at March 31, 2025 (R\$9,902 in Consolidated and R\$1,711 in Parent Company as of December 31, 2024).

Other information on the provision for labor, tax and civil risks is not significantly different from the information disclosed in Note 12 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

13. Lease

The Group does not have lease agreements in which it is a financial lessor, classifying all its leases as operational, fully represented by leases of investment properties.

As a lessee, the Group identified leases contracts, referring to the rental of its offices and land for LOG Brasília, LE Empreendimentos (phases 1 and 4) and LOG Goiânia III.

Changes in lease liability for the quarters ended March 31, 2025, and 2024 are as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Opening balance	187,040	118,719	9,271	9,653
Remeasurement	(3,345)	-	-	-
Interest expenses	2,709	1,673	151	157
Repayment of principal	(201)	(178)	(201)	(178)
Payment of interest	(1,108)	(157)	(151)	(157)
Closing balance	185,095	120,057	9,070	9,475
Current	825	743	825	743
Noncurrent	184,270	119,314	8,245	8,732
	185,095	120,057	9,070	9,475

The undiscounted contractual cash flows (gross lease liabilities) represent annual cash-outs, ending December 2073 and are as follows:

	Up to 12 months	From 13 to 24 months	From 25 to 36 months	After 36 months	Total
<u>Consolidated:</u>					
Lease liability	10,604	13,831	14,057	623,134	661,626
Total	10,604	13,831	14,057	623,134	661,626
<u>Parent Company:</u>					
Lease liability	1,375	1,375	1,375	8,074	12,198
Total	1,375	1,375	1,375	8,074	12,198

Leases representing exemptions in recognition

The Group applies recognition exemptions for short-term leases and leases for which the underlying assets are of low value. These leases essentially include short-term property and vehicle rentals. For these leases, lease expenses are recognized on a straight-line basis, when incurred.

In the quarter ended March 31, 2025, these leases represent R\$71 in Consolidated and Parent Company (R\$19 in Consolidated and in Parent Company for the same period of 2024).

14. Equity

(a) Shares and capital

	Consolidated and Parent Company	
	3/31/25	12/31/24
Subscribed capital	2,753,976	2,753,976
Number of common shares, without par value (thousand)	87,859	87,859

The Company's authorized capital as at March 31, 2025 and December 31, 2024 is R\$3,700,000 (three billion and seven hundred million reais), represented exclusively by common shares and each share entitles its holder to one vote in shareholders' meeting.

(b) Treasury shares

During the quarter ended March 31, 2025, 14 thousand shares were acquired in the amount of R\$244 thousand through the Company's Share Buyback Program, as shown below:

Type	Number (thousand)			Cost in reais (per share) of the acquired shares			Market value (*)
	Opening balance	Acquired	Closing balance	Weighted average	Maximum	Minimum	
1st quarter of 2025:							
Common shares	828	14	842	18.25	18.25	18.25	15,350
1st quarter of 2024:							
Common shares	1,719	100	1,819	21.13	21.13	21.13	41,546

(*) Market value of shares remaining in treasury as at March 31, 2025, and 2024.

(c) Mandatory minimum dividend payable to shareholders

Fiscal year 2024 dividends, amounting R\$150,000, were approved at the Board of Directors Meeting held on December 10, 2024 and paid on December 17, 2024.

Fiscal year 2023 dividends, amounting R\$70,000, were approved at the Board of Directors Meeting held on February 6, 2024 and paid on February 21, 2024.

(d) Stock option plan

The table below shows the main terms and conditions of the stock option programs:

Program	Approval	Maximum quantity	% of total approved in the plan	Vesting	Strike price	Adjusted strike price	Participants	Initial exercise deadline	Exercise deadline (*)
5	12/15	27,710	0.90%	Up to 5 year	R\$ 30.04	R\$ 19.41	Officers and managers	12/15	12/25
7	9/19	226,251	7.32%	Up to 5 year	R\$ 23.42	R\$ 14.25	Officers and managers	12/19	12/26
8	6/20	653,216	21.12%	Up to 5 and 10	R\$ 21.62	R\$ 12.66	Officers and managers	12/20	12/27 and 12/32
10	12/21	338,074	10.93%	Up to 5 year	R\$ 24.17	R\$ 15.16	Officers and managers	12/21	12/28
11	7/22	401,761	12.99%	Up to 5 year	R\$ 18.99	R\$ 17.64	Officers and managers	12/22	12/29
12	9/23	527,430	17.06%	Up to 5 year	R\$ 16.85	R\$ 16.47	Officers and managers	12/23	12/30
13	9/24	554,703	17.94%	Up to 5 year	R\$ 21.02	R\$ 21.02	Officers and managers	12/24	12/31

(*) After the last vesting of each plan, the beneficiary has three additional exercise years. The program 5 had a 3-year extension in exercise deadline date as approved by the Board of Directors.

There were no changes in stock option plan programs for the quarters ended March 31, 2025 and 2024. The supplemental information is demonstrated as follows:

Program	Number of vested shares (thou.)	Compensation cost for the period	Unrecognized compensation cost	Remaining compensation cost period (in years)
5	15	-	-	-
7	5	-	-	-
8	308	99	1,527	4.8
10	134	92	278	0.8
11	121	128	808	1.8
12	105	190	1,678	2.8
13	55	332	3,389	3.8
1st quarter of 2025	743	841	7,680	3.5
1 st quarter of 2024	575	765	7,094	4.1

As at March 31, 2025 and December 31, 2024, had all options currently granted been exercised, the Company would have issued 1,754 thousand shares, which would represent a 1.96% dilution in relation to the Company's total of 87,859 thousand shares.

As at March 31, 2025 and December 31, 2024, stock options granted represents 96.85% of the total approved plan.

Under Article 171, Par. 3, of the Brazilian Corporate Law, the Company's shareholders do not have preemptive rights on the exercise of stock options.

(e) Noncontrolling interests

	Consolidated	
	1 st quarter of	
	2025	2024
Opening balance	19,366	2,276
Net contributions (distributions) to noncontrolling shareholders	-	3,602
Capital transaction	-	5,074
Interests in net income for the period	52	145
Closing balance	19,418	11,097

(f) Earnings per share

Net income and the weighted average number of common shares used to calculate basic and diluted earnings per share are as follows:

	Consolidated and Parent	
	1 st quarter of	
	2025	2024
Basic earnings per share:		
Net income for the year	86,313	55,155
Weighted average number of outstanding common (thousand)	87,018	100,342
Basic earnings per share - in R\$	0.99190	0.54967
Diluted earnings per share:		
Net income for the year	86,313	55,155
Weighted average number of outstanding common (thousand)	87,018	100,342
Dilutive effect of stock options (thousand)	186	142
Total shares after dilutive effect (thousand)	87,204	100,484
Diluted earnings per share - in R\$	0.98978	0.54889

Other information on equity did not significantly change in relation to the information disclosed in Note 14 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

15. Net revenue

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Rental revenue	54,057	53,134	16,167	15,695
Revenue from condominium management services	4,180	3,596	4,180	3,596
Revenue from construction services	753	306	753	306
Taxes on revenue	(3,663)	(3,195)	(2,169)	(1,912)
Net revenue	55,327	53,841	18,931	17,685

16. Costs and expenses by nature

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Costs of services provided - condominium management	(1,304)	(1,453)	(1,304)	(1,453)
Operating expenses:				
Salaries, charges and benefits	(5,364)	(5,971)	(5,316)	(5,915)
Outside services	(2,317)	(2,272)	(1,292)	(1,315)
General expenses	(1,198)	(1,231)	(1,159)	(1,271)
Management compensation	(2,498)	(2,317)	(2,498)	(2,317)
Vacancy expenses	(772)	(794)	(172)	(182)
Stock options	(841)	(765)	(841)	(765)
Advertising	(204)	(133)	(187)	(133)
Depreciation and amortization	(1,741)	(1,144)	(893)	(633)
Other operating expenses, net				
Sale of assets/ equity interest	-	(349)	-	(349)
Other	(1,303)	(654)	27	81
	(16,238)	(15,630)	(12,331)	(12,799)
Classified as:				
Selling expenses	(2,401)	(2,548)	(1,529)	(1,588)
General and administrative expenses	(10,036)	(9,762)	(8,331)	(8,626)
Management compensation	(2,498)	(2,317)	(2,498)	(2,317)
Other operating expenses, net	(1,303)	(1,003)	27	(268)
	(16,238)	(15,630)	(12,331)	(12,799)

17. Financial expenses and income

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Financial expenses				
Interest on loans, financing and debentures (Note 8 (d))	(48,047)	(37,841)	(45,734)	(37,841)
Mark-to-market derivative financial instruments (includes hedge effect)	-	873	-	873
Discount with advance of receivables	(5,606)	-	-	-
Other financial expenses [1]	(3,639)	(2,654)	(1,458)	(465)
	(57,292)	(39,622)	(47,192)	(37,433)
Financial income				
Income from financial investments	20,316	17,942	16,254	16,624
Present value discount	8,861	11,086	668	6,247
Interest on intercompany loans	274	254	436	254
Other financial income [2]	1,795	1,217	832	261
	31,246	30,499	18,190	23,386
Financial result	(26,046)	(9,123)	(29,002)	(14,047)

[1] Includes interest on lease liabilities.

[2] Includes tax effect in financial income.

18. Related parties

Related-party balances and transactions are as follows:

		Consolidated				Parent Company			
		Asset		Liability		Asset		Liability	
		3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
<u>Short-term investments and marketable securities</u>									
Other related parties:									
Banco Inter S.A. (Inter)	[1]	259,481	289,571	-	-	241,987	279,711	-	-
Banco Bradesco S.A.	[2]	57,810	76,145	-	-	53,242	76,145	-	-
<u>Intercompany receivables</u>									
Investees									
SPEs	[3]	-	-	-	-	3,852	3,709	-	-
<u>Rental receivables</u>									
Other related parties:									
Patrus Transportes Urgentes Ltda.	[4]	-	542	-	-	29	29	-	-
<u>Trade receivable from sale of equity interests</u>									
Other related parties:									
MRV MRL Camp Nou Incorporações e Participações Ltda.	[5]	9,923	11,146	-	-	9,923	11,146	-	-
<u>Services supplier</u>									
Other related parties:									
Conedi Participações Ltda. e MA Cabaleiro Participações Ltda.	[6]	-	-	98	83	-	-	98	83
<u>Intercompany payables</u>									
Investees									
SPEs	[9]	-	-	-	-	-	-	295,290	465,141

		Consolidated				Parent Company			
		Income		Expense		Income		Expense	
		1 st quarter of		1 st quarter of		1 st quarter of		1 st quarter of	
		2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
<u>Financial income</u>									
Short-term investments and marketable securities									
Other related parties									
Banco Inter S.A. (Inter)	[1]	7,968	8,171	-	-	7,552	8,171	-	-
Banco Bradesco S.A.	[2]	2,390	3,979	-	-	2,313	3,820	-	-
Intercompany receivables									
Investees									
SPEs	[3]	-	-	-	-	163	-	-	-
Trade receivable from sale of equity interests									
Other related parties									
MRV MRL Camp Nou Incorporações e Participações Ltda	[5]	387	6	-	-	387	6	-	-
<u>Rental revenue</u>									
Rental receivables									
Other related parties:									
Patrus Transportes Urgentes Ltda.	[4]	3,442	2,598	-	-	86	83	-	-
<u>General and administrative expenses</u>									
Other related parties:									
Conedi Participações Ltda. e MA Cabaleiro Participações Ltda.	[6]	-	-	292	256	-	-	292	256
MRV Engenharia e Participações S.A. (MRV)	[7]	-	-	1,250	1,068	-	-	1,250	1,068
<u>Other operating expenses, net</u>									
Other related parties:									
Banco Inter S.A. (Inter)	[8]	32	25	-	-	32	25	-	-

- [1] Refers to transactions with Banco Inter S.A. and/or subsidiaries ("Inter"), which is controlled by controlling shareholder of the Company. In the quarter ended March 31, 2025, short-term investments yielded 100.3% of DI rate in Consolidated and Parent Company (112.6% for the same period of 2024).
- [2] Refers to transactions with Banco Bradesco, controlling shareholder of Banco Bradesco Investimentos (BBI), which in turn is the controlling shareholder of 2bCapital, current manager of the Fundo de Investimento em Participações Multisetorial Plus, a shareholder of the Company. In the quarter ended March 31, 2025, short-term investments yielded 101.2% of DI rate in Consolidated and Parent Company (112.7% for the same period of 2024).
- [3] Refers to loan granted by the Company, in May 2024, to its subsidiary LE Empreendimentos e Participações S.A, subject to interest by DI + 3.00% p.a.
- [4] Refers to warehouse's lease agreement entered by the Company and subsidiaries with Patrus Transportes Urgentes Ltda., controlled by a member of key management personnel and minority shareholder of the Company.
- [5] In July 2018, the Company sold equity interest in the subsidiary MRV LOG MDI SJC I Incorporações SPE Ltda. ("LOG SJC Sony") to MRV MRL CAMP NOU Incorporações e Participações Ltda, a company controlled by MRV Engenharia e Participações S.A for the total amount of R\$35,000. The contract determines payments in two tranches as detailed below:

- I. R\$10,800 referring to 10.81% of the equity interest, to be paid in 24 monthly installments of R\$450 each, updated by INCC index, the first being paid after the approval of the land subdivision project by the Municipal Administration, an event that took place in July 2018; and
- II. R\$25,523 (R\$24,200 plus update by IPCA index) referring to 24.22% of the equity interest, which will be paid in 48 monthly installments of R\$532 each, the first being paid after approval of a change in the zoning area from industrial to residential by the Municipal Administration, an event that took place in the fourth quarter of 2019. In February 2025, an amendment was signed rescheduling the payment for seven installments of R\$1,012 from February to August 2026.

In this transaction, an agreement of shares holders was celebrated that started to characterize joint control on this entity, so far controlled by the Company. The amount of transactions affecting cash flows arising from LOG SJC are not material for separate presentation in the statement of cash flows.

- [6] Refers to lease agreement of part of ninth and tenth floor of the office building where the head office is located, owned by the companies Conedi Participações Ltda. ("Conedi") and MA Cabaleiro Participações Ltda. ("MA Cabaleiro"). Conedi is one of the Company's shareholders and MA Cabaleiro is owned by Marcos Alberto Cabaleiro Fernandez, a noncontrolling shareholder. The contract is valid until February 28, 2035, including extension of the contract, adjustable annually by IPCA index. On March 31, 2025, the agreement establishes a total monthly payment (gross of taxes) of R\$98 (R\$83 on December 31, 2024). The amounts shown in the table above are segregated between administrative and financial expenses when registered.
- [7] Amounts related to expenses incurred on the provision of administrative services. The agreement establishes a monthly payment of R\$423 on March 31, 2025 (R\$429 on December 31, 2024). This amount is updated every nine months according to the volume of service provided by MRV and, annually, by the IPCA. On December 09, 2019, the contract was renegotiated making the term indefinite, in the absence of opposition between the parties.
- [8] It refers to "preference premium" paid to the Company by 25% on the credit revenue obtained by the bank referring to invoices from the Company's suppliers discounted by them. In these operations, the original conditions and economic substance carried out with the respective suppliers are maintained. As at March 31, 2025, the consolidated balance held on these transactions amounts to R\$1,910 (R\$1,538 on December 31, 2024).
- [9] Amounts received from the LOG Recife and LOG Viana arising from the sale of their assets, as mentioned in note 6. These balances were eliminated in the consolidation process and will be offset upon distribution of the respective profits or capital reduction of these companies.

Compensation of key management personnel

Pursuant to CPC 05 and IAS 24, which addresses related party disclosures, and according to the Company's understanding, key management personnel consist of members of the Board of Directors and officers elected by the Board of Directors in conformity with the Company's bylaws, and their roles and responsibilities comprise decision-making powers and control of the Company's activities.

	Consolidated and Parent Company	
	1 st quarter of	
	2025	2024
Short-term benefits granted to management:		
Management compensation	2,498	2,317
Profit sharing	979	819
Non-monetary benefits	105	83
Long-term benefits to management:		
Retirement private plan	46	41
Share-based compensation:		
Stock option plan	608	597
	4,236	3,857

On April 17, 2025, the Ordinary Shareholders' Meeting approved the overall management compensation at R\$18,852.

Besides the benefits above, the Company does not grant any other benefits such as postemployment benefits or severance pay.

19. Financial instruments

(a) Category of financial instruments and fair value

Consolidated	Note	3/31/25		12/31/24	
		Book value	Fair value	Book value	Fair value
Financial assets:					
Amortized cost		861,181	861,181	979,712	979,712
Cash and bank accounts	3	4,235	4,235	2,079	2,079
Trade receivables	4	856,946	856,946	977,633	977,633
Fair value through profit or loss (mandatorily measured) (*)		636,220	636,220	812,549	812,549
Restricted investment funds	3	455,316	455,316	525,283	525,283
Unrestricted investment funds	0	79,368	79,368	196,607	196,607
Bank certificates of deposit (CDB)	3	8,235	8,235	8,042	8,042
Securities with repurchase agreement backed by debentures	3	17,593	17,593	29,259	29,259
Derivative financial instruments	19 (a)	75,708	75,708	53,358	53,358
Financial liabilities:					
Amortized cost		1,444,681	1,443,383	1,541,914	1,540,971
Loans, financing and debentures		1,070,304	1,069,006	1,144,509	1,143,566
Land payables	9	94,874	94,874	87,415	87,415
Trade payables (suppliers)		61,747	61,747	70,243	70,243
Lease	13	185,095	185,095	187,040	187,040
Other liabilities		32,661	32,661	52,707	52,707
Fair value through profit or loss (Hedge accounting) (*)		939,266	939,266	921,693	921,693
Loans, financing and debentures	19 (a)	939,266	939,266	921,693	921,693
Fair value through profit or loss (mandatorily measured) (*)		13,094	13,094	18,480	18,480
Derivative financial instruments	19 (a)	13,094	13,094	18,480	18,480

(*) Financial assets and liabilities recognized at fair value with level 2 measurement, using the discounted cash flows valuation technique.

Fair value of loans, financing, and debentures was estimated by the Company's management based on the future value of the loans at maturity with the contracted rate, discounted to present value at the market rate as at March 31, 2025 and December 31, 2024.

Management believes that the carrying value of other financial instruments, which are recognized in the financial statements at their carrying amounts, do not present significant variations from their respective fair values.

Financial instruments are represented by the balances of cash, banks, short-term investments, marketable securities, trade receivables, intercompany loans, trade payables, loans, financing, debentures, and derivatives. All financial instruments held by the Group were recorded as of March 31, 2025.

The Company entered derivative financial instruments to hedge its exposure to fixed rates and stock price fluctuation. The sole purpose of these transactions is to hedge the risk of fluctuation by swapping them. Main conditions and effects are described below:

As at March 31, 2025 and December 31, 2024, the swap contracts position is as follows:

Type of transaction	Contract date	Asset / Liability	Maturity	Notional amount	Long position	Short position	Effect on result		3/31/25
							Gain (loss) on transaction	Mark-to-market	Derivative fair value
Swap [1]	9/21	IPCA + 5.52% / DI + 1.23%	9/28	450,000	552,614	453,029	(2,348)	(35,890)	63,695
Swap [2]	4/22	IPCA + 6.30% / DI + 1.47%	3/29	169,650	196,233	170,624	(8,012)	(13,596)	12,013
Swap	10/24	13.02% / DI + 0.35%	10/29	191,297	201,207	200,939	268	(11,381)	(11,113)
Swap	10/24	IPCA + 7.15% / DI + 0.55%	10/31	49,153	52,099	51,673	426	(2,407)	(1,981)
							(9,666)	(63,274)	62,614
Consolidated and Parent Company									
Current assets									75,708
Noncurrent liabilities									13,094

[1] Derivative fair value includes net payment effect of R\$101,933.

[2] Derivative fair value includes net payment effect of R\$33,621.

Type of transaction	Contract date	Asset / Liability	Maturity	Notional amount	Long position	Short position	Effect on result		12/31/24
							Gain (loss) on transaction	Mark-to-market	Derivative fair value
Swap [1]	9/21	IPCA + 5.52% / DI + 1.23%	9/28	450,000	551,321	465,920	(3,163)	(38,054)	47,347
Swap [2]	4/22	IPCA + 6.30% / DI + 1.47%	3/29	169,650	196,300	175,617	(8,063)	(14,672)	6,011
Swap	10/24	13.02% / DI + 0.35%	10/29	191,297	195,334	194,950	384	(16,775)	(16,391)
Swap	10/24	IPCA + 7.15% / DI + 0.55%	10/31	49,153	50,235	50,109	126	(2,215)	(2,089)
Swap [3]	01/23	LOGG3 / DI + 1.84%	05/24 and 08/24	46,312	-	-	15,365	-	-
							4,649	(71,716)	34,878
Consolidated and Parent Company									
Noncurrent assets									53,358
Noncurrent liabilities									18,480

[1] Derivative fair value includes net payment effect of R\$88,564.

[2] Derivative fair value includes net payment effect of R\$28,746.

[3] In June 2024, the Company settled this swap in advance with a net gain of R\$15,365.

Effect on results - Consolidated			
	Gain (loss) on transaction	Mark-to-market	Total
1st quarter of 2025			
Effect in profit or loss			
Swaps with fair value hedge	1,050	8,442	9,492
Swaps with no hedge	-	-	-
Gross effect in profit or loss	1,050	8,442	9,492
Reducing effect of hedges	-	(8,442)	(8,442)
Net effect in profit or loss	1,050	-	1,050
1st quarter of 2024			
Effect in profit or loss			
Swaps with fair value hedge	1,975	(7,769)	(5,794)
Swaps with no hedge	-	873	873
Gross effect in profit or loss	1,975	(6,896)	(4,921)
Reducing effect of hedges	-	7,769	7,769
Net effect in profit or loss	1,975	873	2,848

Impacts on profit or loss related to derivatives above are recognized in line-item financial charges, according to their nature.

Hedge accounting

The Group formally designated derivative financial instruments (swap types) as hedging instruments and a financings as hedged items, establishing a relationship of economic protection between them, according to the hedge accounting methodology. These designations were classified as fair value hedges, as they reduce the market risk arising from the fair value fluctuations of the respective financing. Thus, both the derivative and financings are being measured at fair value through profit and loss, with the expectation that changes in fair values will compensate each other. The critical terms of the instruments are as follows:

Fair value hedge	Hiring	Maturity	Notional value	Rates	Fair value	Effects on results
					3/31/25	Three months of 2025
CRI - 19 ^m debentures issue	9/21	9/28	450,000	IPCA + 5.52%	(516,724)	(2,164)
CRI - 20 ^m debentures issue - 2 ^{na} series	4/22	3/29	169,650	IPCA + 6.30%	(182,976)	(1,077)
CRI - 24 th debentures issue - 1 st series	10/24	10/29	191,297	13.02%	(189,826)	(5,394)
CRI - 24 ^m debentures issue - 3 rd series	10/24	10/31	49,153	IPCA + 7.15%	(49,740)	193
Loans, financing and debentures (Hedged item)			860,100		(939,266)	(8,442)
Long position						
Swap	9/21	9/28	450,000	IPCA + 5.52%	516,724	2,164
Swap	4/22	3/29	169,650	IPCA + 6.30%	182,637	1,076
Swap	10/24	10/31	191,297	13.02%	189,826	5,394
Swap	10/24	10/31	49,153	IPCA + 7.15%	49,692	(192)
Derivative financial instrument (Hedge instrument)			860,100		938,879	8,442
Short position						
				DI + 1.23%	(453,029)	-
				DI + 1.47%	(170,624)	-
				DI + 0.35%	(200,939)	-
				DI + 0.55%	(51,673)	-
					(876,265)	-
				Swap net position	62,614	8,442
				Total net position	(876,652)	-

(b) Risk management

Capital risk

As of March 31, 2025, and December 31, 2024, the indebtedness was as follows:

	Consolidated		Parent Company	
	3/31/25	12/31/24	3/31/25	12/31/24
Loans, financing and debentures	2,009,570	2,066,202	1,933,674	1,990,691
Cash and cash equivalents and marketable securities	(564,747)	(761,270)	(457,316)	(649,427)
Net debt	1,444,823	1,304,932	1,476,358	1,341,264
Equity	3,692,337	3,605,375	3,672,919	3,586,009
Net debt-to-equity ratio	39.1%	36.2%	40.2%	37.4%

The Group is not subject to any external debt requirements, except for the contractual obligations described in Note 8 (e) and in the financial statements for the year ended December 31, 2024.

Market risk

The following analysis was carried out for March 31, 2025, according with that described in Note 19, letter (b), to the financial statements for the year ended December 31, 2024:

Index	Financial asset	Financial liability	Net exposed financial asset (liability)	Effective rate for the 12 months ended 3/31/24	Annual rate estimated for 2025 (*)	Rates changes for each scenario	Total estimated financial impact
Probable scenario:							
DI/Selic	293,395	(1,900,138)	(1,606,743)	11.22%	15.02%	(i) 3.80%	(61,056)
IPCA	1,694,722	(820,865)	873,857	5.48%	5.98%	(ii) 0.50%	4,369
Savings	-	(77,985)	(77,985)	6.68%	8.23%	(ii) 1.54%	(1,201)
							<u>(57,888)</u>
Scenario I:							
DI/Selic	293,395	(1,900,138)	(1,606,743)	11.22%	18.78%	7.56%	(121,470)
IPCA	1,694,722	(820,865)	873,857	5.48%	4.49%	-0.99%	(8,651)
Savings	-	(77,985)	(77,985)	6.68%	10.28%	3.60%	(2,807)
							<u>(132,928)</u>
Scenario II:							
DI/Selic	293,395	(1,900,138)	(1,606,743)	11.22%	22.53%	11.31%	(181,723)
IPCA	1,694,722	(820,865)	873,857	5.48%	2.99%	-2.49%	(21,759)
Savings	-	(77,985)	(77,985)	6.68%	12.34%	5.66%	(4,414)
							<u>(207,896)</u>

(i) Data obtained from B3 website.

(ii) Data obtained from Banco Central website.

(*) Effective change for the first three months plus a projection for the next nine months of 2025.

Liquidity risk

The Executive Board of Finance is responsible for the management of the liquidity risk and periodically reviews the cash flow projections, using stress scenarios and assesses the possible funding requirements, maintaining a balanced debt profile, in line with the equity structure and the indebtedness to be maintained by the Group.

The cash flows of the financial liabilities based on the nearest date on which the Group should settle the related obligations was based on the projections for each index on March 31, 2025, by maturity, are as follows:

	Up to 12 months	From 13 to 24 months	From 25 to 36 months	Over 36 months	Total
Consolidated:					
Floating rates liabilities	476,409	831,989	620,693	719,777	2,648,868
Fixed rates liabilities	33,564	37,775	38,001	862,220	971,560
Non-interest bearing liabilities	88,183	6,225	-	-	94,408
Total	<u>598,156</u>	<u>875,989</u>	<u>658,694</u>	<u>1,581,997</u>	<u>3,714,836</u>
Parent Company:					
Floating rates liabilities	388,896	814,927	605,967	643,591	2,453,381
Fixed rates liabilities	24,335	25,319	25,319	247,159	322,132
Non-interest bearing liabilities	308,620	2,922	-	-	311,542
Total	<u>721,851</u>	<u>843,168</u>	<u>631,286</u>	<u>890,750</u>	<u>3,087,055</u>

Credit risk

It refers to the risk of a counterparty failing to meet its contractual obligations, leading the Group to incur in financial losses. The Group is exposed to credit risks related to:

- Accounts receivable from customers: to mitigate this risk, the Group adopts the policy of dealing only with counterparties that have credit capacity and obtain sufficient guarantees. The company records allowance for expected credit loss as mentioned in Note 2.2 (i) to the financial statements for the year ended December 31, 2024.
- Financial investments: to mitigate default risk, the Group maintains its investments in financial institutions with a rating above 'A'.

Other information on 'Financial instruments and risk management' is not significantly different from the information disclosed in Note 19 to the financial statements for the year ended December 31, 2024.

20. Guarantees

Except for the guarantees described in Notes 6 and 8, the Group does not collateralize any of its assets and is not the guarantor of any other types of third-party transactions.

21. Noncash transactions

During the quarters ended March 31, 2025, and 2024, the Company and its subsidiaries conducted the following financing and investment transactions that did not involve cash, and, therefore, are not reflected in the statement of cash flows:

	Consolidated		Parent Company	
	1 st quarter of		1 st quarter of	
	2025	2024	2025	2024
Interest capitalization	19,718	18,761	19,718	18,761
Right-of-use (remeasurement of CPC 06 (R2)) (note 13)	(3,345)	-	-	-
Property (decrease) increase for Investment (Exchanges and Accounts Payable for Land)	(9,966)	33,954	8,929	46,245

22. Insurance

The Company has an insurance policy that considers primarily risk concentration and their materiality, taking into consideration the nature of its business, and advice of the insurance brokers. As at March 31, 2025, insurance coverage is as follows:

Items	Type of coverage	Insured amount
Engineering risk insurance	Insures, during the project construction period, any compensation for damages caused to the construction, such as fire, lightning, theft, and other specific coverage of facilities and assemblies on the insured site.	697,327
Civil liability (officers)	Insures the coverage of moral damage suffered by the company officers (D&O)	50,000
Civil liability (events)	Insures the coverage of moral damage suffered by the company events participants.	1,000
Group life and personal injury insurance	Insures payment of compensation related to involuntary personal injuries to employees, contractors, interns, and officers.	55,067
Corporate insurance	Insures payment of compensation to the Company for covered events occurring in leased commercial properties, events such as electric damages, fire, lightning, windstorm, etc.	120,000
Legal guarantee insurance	Insures to the policyholder the payment of any disputed amount in full related to any lawsuit filed with any court or threatened. The contracted guarantee replaces escrow deposits.	4,062
Barter insurance	Guarantees the fulfillment of the obligation, by the Company, whether financial (payment of due installments) or delivery of GLA after the completion of the agreed work, to the exchanger.	193,655
Free energy market guarantee insurance	Guarantees to the energy supplier payments agreed in contracts annually.	2,378

23. Subsequent events

On April 25, 2025, a public distribution was completed, with restricted efforts to place the issuance of *Certificados de Recebíveis Imobiliários* ("CRIs"). The Offering comprises three hundred thousand CRIs backed by the 25th issue of simple, non-convertible, unsecured debentures, in three series, for private placement issued by the Company, in the amount of R\$300 million, which has the following conditions:

Series	Deadline	Contractual rate (p.a.)	Interest payment	Repayment of principal
1	5 years	99.00% of DI	Semiannual	Bullet payment
2	7 years	101.00% of DI	Semiannual	Annual (2031 and 2032)
3	7 years	14.47%	Semiannual	Annual (2031 and 2032)

The Company hired derivative financial instruments (swaps), for the third series, to hedge its exposure to fixed rate by pegging to DI rate.

On April 29, 2025, as per article 37 of the Company's bylaws, the Board of Directors approved the distribution of interim dividends in periods of less than six months, in the amount of R\$20.5 million, equivalent to 25% of the net income of the first quarter of 2025, to be allocated to mandatory dividends. The payment will be made on May 30, 2025.

24. Approval of the interim financial statements

These interim financial statements were reviewed by the Fiscal Board and authorized for the issuance by the Board of Directors on April 29, 2025.